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E-TİCARET İŞ SAHASI İÇİN YETKİNLİK ENVANTERİ ÇALIŞMASI 

 

E-ticaret sektörü, son yıllarda hızla büyüyen ve gelişen bir alan olarak dikkat çekmektedir. 

Özellikle COVID-19 pandemisi, dijital alışveriş alışkanlıklarını ve e-ticaretin önemini 

büyük ölçüde artırarak sektördeki gelişimi hızlandırmıştır. Bu hızlı gelişim, literatürde e-

ticaretin çeşitli yönlerine dair açıklıkların ve eksikliklerin bulunmasına neden olmuştur. E-

ticaretin sürekli değişen teknolojik trendler ve kullanıcı beklentileri, işletmelerin bu 

değişimlere hızlı bir şekilde uyum sağlamasını zorlaştırmaktadır. Bu nedenle, e-ticaret iş 

sahasında çalışan profesyonellerin yüksek düzeyde yetkinlik ve uzmanlık gerektirmesi 

önem arz etmektedir. E-ticaret platformlarında kariyer planlaması yapmak isteyen 

adaylar, başarılı olabilmek ve işlerini etkili bir şekilde yürütebilmek için çeşitli 

yetkinliklere sahip olmalıdır. Ancak, literatürde e-ticaret iş sahası için belirlenmiş ve 

ölçülmüş yetkinliklerle ilgili kapsamlı bir çalışma bulunmamaktadır. Bu tez çalışması, e-

ticaret iş sahasında aranan yetkinliklerin belirlenmesi ve bu yetkinliklerin sınıflandırılması 

üzerine odaklanmaktadır. Araştırma kapsamında, e-ticaret iş sahası ile ilgili iş ilanları 

Kariyer.net ve LinkedIn platformlarından toplanmıştır. Veri toplama işlemi, belirlenen 

anahtar kelimeler kullanılarak yapılmış ve toplamda 150 iş ilanı analiz edilmiştir. 

Araştırma modeli olarak tarama modeli benimsenmiş, metin madenciliği yöntemleri ile 

analizler gerçekleştirilmiştir. Python programlama dili kullanılarak yapılan Metin 

Madenciliği ile elde edilen bulgular uzman görüşleri alınarak işlenmiş ve frekans 

analizleri ve kelime bulutları oluşturulmuştur. Çalışmanın sonunda elde edilen sonuçlar e-

ticaret sektöründe kariyer yapmak isteyen adaylar ve bu alanda istihdam sağlayan 

işletmeler için yol gösterici nitelikte olup akademik literatürdeki boşlukları doldurmaya 

katkıda bulunmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: E-Ticaret, Yetkinlik, Envanter 
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COMPETENCY INVENTORY STUDY FOR E-COMMERCE BUSINESS  

FIELD 

The e-commerce sector has emerged as a rapidly growing and evolving field in recent 

years. Particularly, the COVID-19 pandemic has significantly boosted digital shopping 

habits and highlighted the importance of e-commerce, accelerating the sector's 

development. This rapid development has led to gaps and deficiencies in the literature 

regarding various aspects of e-commerce. The constantly changing technological trends 

and user expectations in e-commerce make it challenging for businesses to quickly 

adapt to these changes. Therefore, it is crucial for professionals working in the e-

commerce field to possess a high level of competence and expertise. Candidates 

planning a career in e-commerce platforms must have various skills to succeed and 

effectively manage their work. However, there is no comprehensive study in the 

literature that defines and measures the competencies required for the e-commerce job 

field. This thesis focuses on identifying and classifying the competencies sought in the 

e-commerce job field. As part of the research, job advertisements related to the e-

commerce sector were collected from the Kariyer.net and LinkedIn platforms. Data 

collection was carried out using specified keywords, and a total of 150 job 

advertisements were analyzed. A survey model was adopted as the research model, and 

analyses were conducted using text mining methods. The findings obtained from text 

mining using the Python programming language were processed with expert opinions, 

and frequency analyses and word clouds were created. The results obtained at the end of 

the study are intended to guide candidates who wish to pursue a career in the e-

commerce sector and businesses providing employment in this field, thereby 

contributing to filling the gaps in the academic literature. 

 

Keywords: Commerce, Competence, Inventory 
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GİRİŞ 

 
Günümüzde, internetin ve dijital teknolojilerin hızla gelişmesiyle birlikte, özellikle 

pandemi döneminde, elektronik ticaret veya kısaca e-ticaret adı verilen iş sahası giderek 

daha fazla önem kazanmaktadır. E-ticaret, işletmelerin ürün ve hizmetlerini çevrimiçi 

site ya da uygulamalarda satışa sunmalarını sağlayan, tüketicilerin birçok ürünü, birçok 

farklı işletmeden, mekân fark etmeksizin 7 gün 24 saatte erişebildikleri bir platform 

olarak tanımlanabilir. E-ticaret küçük, büyük, yeni başlayan işletmeleri ayırt etmeksizin 

hepsinin küresel ve geniş çaplı tanıtmalarına ve müşterilere ulaşmalarına fırsat verir 

(Amazon, n.d.). Geleneksel perakende iş modelinden farklı olarak, e-ticaret iş sahası 

geniş bir müşteri kitlesine 7 gün 24 saat erişim kolaylığı, zaman tasarrufu, esneklik ve 

kolaylık ile avantajlı hizmetler sunarken işletmeler için daha düşük işletme maliyetleri, 

çeşitli veri analizi, pazarlama reklam platformlarına kolayca erişim gibi avantajlar 

sunmaktadır. Bununla birlikte e-ticaretin yeni bir platform olmasından dolayı 

dezavantajları da bulunmaktadır. 

 

1. PROBLEM CÜMLESİ  

E-ticaretin hızla büyüyen ve değişen doğası, bu alanda çalışan profesyonellerden yüksek 

düzeyde yetkinlik ve uzmanlık gerektirmektedir. E-ticaret iş sahası için uygun 

yetkinliklerin belirlenmesi önemli bir konu haline gelmektedir. E-ticaret iş sahasında 

kariyer planlaması yapmak isteyen adaylar, başarılı olabilmek ve işlerini verimli bir 

biçimde yürütebilmek için çeşitli yetkinliklere sahip olmalıdır. Bununla birlikte, e-

ticaret iş sahasında insan kaynaklarını etkili bir şekilde yönetebilmek için daha belirgin 

ve net bir yetkinlik çerçevesi oluşturulması gerekmektedir. Literatürde, e-ticaret iş 

sahası için belirlenmiş ve ölçülmüş yetkinliklerle ilgili kapsamlı bir çalışma 

bulunmamaktadır.  

 

2. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ VE AMACI 

E-Ticaret İş Sahası İçin Yetkinlik Envanteri Çalışması adlı tez çalışmasının önemi, 

dijital dönüşümün hız kazandığı günümüzde, işletmelerin ve profesyonellerin e-ticaret 

alanında ihtiyaç duyduğu yetkinlikleri belirleyerek, iş sahasının gereksinimlerine yanıt 
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vermek için sağlam temeller oluşturmasında yatmaktadır. E-ticaret iş sahası, teknolojik 

yeniliklerin hızlı adaptasyonu ve değişen tüketici davranışları nedeniyle sürekli olarak 

evrilmekte olup, bu dinamizm iş gücünden beklenen yetkinliklerin de sürekli 

güncellenmesini gerektirmektedir. 

 

Bu çalışma, e-ticaret sektöründe kariyer yapmayı hedefleyen bireylerin, iş sahasında 

başarılı olabilmeleri için hangi yetkinliklere sahip olmaları gerektiğini net bir şekilde 

ortaya koyacaktır. Ayrıca, İnsan Kaynaklarının da bu yetkinlikleri tanımlayarak işe alım 

süreçlerini daha etkin bir şekilde yönetmelerine olanak tanıyacaktır. İşletmelerin, doğru 

yetkinliklere sahip çalışanları bünyelerine katmaları, rekabet avantajı elde etmelerini ve 

operasyonel verimliliklerini artırmalarını sağlayacaktır. 

Araştırmanın bir diğer önemli yönü ise, mevcut literatürde e-ticaret iş sahası için 

belirlenmiş yetkinlikler üzerine kapsamlı bir çalışmanın eksikliğini gidermesidir. Bu tez, 

iş sahasına özgü yetkinliklerin belirlenmesi konusunda literatüre önemli katkılar 

sunacaktır. Sonuç olarak bu çalışma, e-ticaret iş sahasında hem iş arayanlar hem de 

işverenler için bir rehber niteliği taşıyacaktır. 

 

3. SINIRLILIKLAR 

Çalışma, Türkiye'deki e-ticaret sektöründe gerekli yetkinlikleri belirlemek amacıyla, 

internet üzerinden erişilen verilere dayanmaktadır. Bu kapsamda, Kariyer.net ve 

LinkedIn iş arama platformlarından alınan 150 iş ilanı ile sınırlıdır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

1. E-TİCARET 

Bu çalışmanın bu bölümünde e-ticaretin tanımı, çeşitleri, avantajları ve dezavantajları 

incelenecek; ayrıca Covid-19 pandemisi döneminde e-ticaretin nasıl etkilendiği ve 

Türkiye'de pandemi öncesi ve sonrasında e-ticaretin gelişimi detaylandırılacaktır.  

1.1. E-Ticaret Kavramı ve Tanımı 

“E-ticaret nedir?” sorusuna cevap olarak geleneksel ticaretin bilgi teknolojileri ile 

entegre olarak son yıllarda dünyada popüler bir satış kanalı oluşması ve internet 

üzerinden ürün satıcı ve alıcının bir araya gelmeden ürün satın alması veya ürün satışı 

gerçekleştirmesidir.  ‘E-ticaret nedir?’ sorusunun cevabını bulabilmek için literatürde 

birçok tanımla karşılaşılmaktadır. E-ticaret; internet üzerinden finansal işlem içeren her 

ürün ve hizmete denebilmektedir. İnternet üzerinden alışveriş yapmak için kullanılan 

birçok farklı platform ve yöntem bulunmaktadır. Bunlar arasında e-ticaret siteleri, mobil 

uygulamalar, sosyal medya satışları ve diğer online pazarlama kanalları yer almaktadır. 

E-ticaret, tüketicilere daha geniş bir ürün yelpazesi sunmanın yanı sıra, zaman ve 

mekândan bağımsız olarak alışveriş yapabilme imkânı sağlamaktadır. E-ticaretten 

maksimum düzeyde fayda sağlanması, toplumsal farkındalığın ve bireysel yeteneklerin 

özellikle bilgi ve iletişim teknolojilerine uyum sağlayacak şekilde geliştirilmesiyle 

mümkün olacaktır. “Elektronik okuryazarlık” olarak adlandırılan bilgisayar ve diğer 

cihazları kullanma becerisi ve bilgisi edinmiş bireyler ve toplumlar, e-ticaretin sunduğu 

avantajlardan en iyi şekilde yararlanacaklardır. (İnce, 1999). Elektronik Ticaretin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanun, e-ticareti aşağıda olduğu gibi tanımlamıştır: 

“A) Elektronik ticaret: Fiziki olarak karşı karşıya gelmeksizin, elektronik ortamda 

gerçekleştirilen çevrim içi iktisadi ve ticari her türlü faaliyeti, ifade eder.”  

Bir diğer e- ticaret tanımına bakacak olursak: E-ticaret, internet veya diğer elektronik 

iletişim kanalları üzerinden yürütülen mal ve hizmet alım-satımı işlemlerinin tümüdür 

(Stewart& Tian, 2006).  Organisation for Economic Co-operation and Development 
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(Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü)’a göre, e-ticaret, bilgisayar ağları üzerinden 

belirli yöntemlerle mal veya hizmet alımı veya satımını içermektedir. Bu işlemde, 

mallar veya hizmetler belirli bir sistem üzerinden sipariş edilir, ancak ödeme veya 

ürün/hizmetlerin teslimatı çevrimiçi olarak gerçekleşmek zorunda değildir. Başka bir 

deyişle e-ticaret, elektronik platformlar aracılığıyla yapılan alışverişlerin genel adıdır. 

Bu alışverişlerin tamamı belirli bir bilgisayar ağı üzerinde gerçekleşir (Organisation for 

Economic Co-operation and Development, 2013). World Trade Organization (Dünya 

Ticaret Örgütü)'ın 1998'de yayımlanan E-Ticaret Çalışma Programı’nda, e-ticarette mal 

ve hizmetlerin elektronik yollarla üretiminden, dağıtımından, pazarlamasından, 

satışından veya teslimatından bahsetmektedir. Bu, ticari işlemlerin geleneksel fiziksel 

ortamlardan dijital platformlara taşınması anlamına gelmektedir. Bir e-ticaret işlemi, 

işletmeler arasında gerçekleşebileceği gibi, haneler, bireyler, hükümetler ve diğer kamu 

veya özel kuruluşlar arasında da meydana gelmektedir. Bu tanım, ticaretin 

dijitalleşmesinin sunduğu geniş kapsamlı fırsatları ve çeşitliliği yansıtmaktadır. Goel 

(2007) tarafından yapılan tanıma dayanarak, e-ticaret bir iş yöntemi olarak şu şekilde 

tanımlanabilir: Ticarette başlığı olan ürünlerin ve hizmetlerin kalitesini artıran, 

tüketiciye ulaşma sürecini hızlandıran hem alıcıların hem de satıcıların maliyetlerini 

azaltan ve böylelikle tüm tarafların ihtiyaçlarını karşılayarak fayda sağlayan bir iş 

yöntemidir. E-Ticaret, yeni olanakların ortaya çıkması, yeni fırsatların doğuşu ve 

işleyen kuralların tümüyle ilgilidir (Marangoz, 2011). BBVA Garanti Bankası’nın e-

ticaret tanımında; E-ticaret, internet aracılığıyla yapılan mal ve hizmet alım-satım 

işlemlerini kapsayan bir ticaret yöntemidir. Bu yöntem, online platformlar üzerinde 

sanal mağazaların oluşturulmasıyla gerçekleşmektedir. Günümüzde, sosyal medya 

platformları e-ticaretin vazgeçilmez bir parçası haline gelmiş olup, bu platformlar 

ticaretin merkezi konumuna gelmiştir. E-ticaret işlemleri, mobil alışveriş ve online 

ödeme sistemlerini içermektedir. Aynı zamanda alıcılar ile satıcılar arasında geniş bir 

veri ve iletişim altyapısı gerektirmektedir. Bu işlemler, para ve veri transferini 

içermektedir. Tüketicilerin alışveriş alışkanlıklarını değiştirmenin yanı sıra işletmeler 

için yeni fırsatlar sunmaktadır. Bireysel satıcılar da kişisel web siteleri ve sosyal medya 

hesapları aracılığıyla e-ticaret faaliyetlerine katılarak bu alandaki büyüme trendine katkı 

sağlamaktadır (Garanti BBVA, 2022). E-ticareti yalın olarak tanımlaması ise çıktıların 
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telekomünikasyon şebekeleri yoluyla üretilerek reklam, satış ve dağıtımının yapılması 

denebilir (Yörük, n.d.).  

En büyük 5 şirket arasında yer alan e-ticaret sitesi Amazon’un e-ticaret tanımı; E-ticaret 

insanların bir şeyler alıp sattığı çeşitli yollardan biri olarak belirtmektedir. Online ürün 

satışı ya da fiziksel ürün satışı gerçekleşmektedir. E-ticaret küçük, büyük, yeni başlayan 

işletmeleri ayırt etmeksizin hepsinin küresel çaplı tanıtmalarına ve geniş çaplı olarak 

müşterilere ulaşmalarına fırsat vermektedir (Amazon, n.d.). E-ticaret, kişi, kuruma da 

işletmelerin iletim bağlarıyla açık ve kapalı ağlar üzerinden sayısallaştırılmış olan 

verilerin (ses, yazı, görüntü) elektronik ortamda işlenmesi saklanması, iletilmesiyle bir 

bütün olan işlemler sürecidir (Coşkun, 2004).  Seyahat biletleri (otobüs-uçak-tren-

gemi), etkinlik biletleri (sinema, tiyatro, konser ve benzeri), online kitaplar, dergiler, 

oyuncaklar, kıyafetler (özel dikim-hazır giyim), ayakkabılar, kişisel hijyen ürünleri, gıda 

ürünleri, temizlik malzemeleri, mobilyalar, beyaz eşyalar, halılar ve bunlara benzeyen 

her ürün hakkında müşterilerine bilgi vermektedir, fiyatları ve ödeme yöntemlerini 

belirlemektedir, siparişleri almaktadır ve ürünleri müşterilere teslim etmektedir. E-

ticaretin gelişimi, ekonomik faaliyetlerin küreselleşmesiyle, küresel ölçekte teknik 

standartların benimsenmesi ve elektronik iletişim alanında yaşanan devrim niteliğindeki 

ilerlemelerle birlikte ortaya çıkmaktadır. Bu durum, işletmelerin sadece çevresindeki 

değişiklikleri tahmin etmekle kalmayıp, aynı zamanda bu değişikliklere hızlı ve pratik 

bir şekilde yanıt vermesini gerektirmektedir (Orzoł & Szopik-Depczyńska, 2023). 

Son dönemde, bilgi ve iletişim teknolojilerindeki hızlı değişim ve gelişmelerin 

paralelinde, e-ticaret kavramı dünya genelinde giderek daha fazla tartışılmaktadır. Bu 

süreç, 20. yüzyılın sonlarına doğru ivme kazanmış ve küresel çapta yaygınlaşmıştır. E-

ticaret, temel olarak ürünlerin telekomünikasyon ağı üzerinden üretilmesi, tanıtılması, 

satılması ve dağıtılması olarak tanımlanmaktadır. Bu tanım, e-ticaretin sunduğu 

olanakları ve işleyişini açıklamaktadır.  

E-ticaret alanındaki gelişmeler, birçok ülke, uluslararası örgüt ve kuruluşun dikkatini 

çekmiş ve bu alandaki konuları önemli gündem maddeleri haline getirmektedir. Bu 

bağlamda, e-ticaret ve ilgili konular üzerine yapılan araştırmalar ve çalışmalar giderek 

artmıştır (Yörük, n.d.). Günümüzde e-ticaret medya ve yeni, benzersiz hizmetler ve 

yetenekler için bir platform haline ulaşmıştır. Birçok insanın tercih ettiği bir alışveriş 

yöntemi haline gelmiştir ve giderek büyümektedir.  Facebook, Twitter, Google ile 
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arama veya Pinterest ve iTunes’tan Tumblr'a kadar çok fazla yeni çevrimiçi yeniliğin 

fiziksel dünyada karşılığı bulunmamaktadır. Bu markalar karlı, sürdürülebilir, verimli 

ve yenilikçi olmaları ile kendi iş modellerini geliştirerek e-ticarete entegre olmuşlardır 

(Laudon, & Traver,2016).   

 

Tablo 1: İş Modellerini ve Satış Stratejileri Terimleri 

Çok Kanallı 

(Omnichannel) 

Bu model hem internet üzerinden hem de fiziksel mağazalardan satış 

yapan perakende işletmeleri ifade eder. Müşterilere çeşitli kanallardan 

ulaşma ve alışveriş yapma imkânı sunar.  

Sadece Online 

Bu tür işletmeler, fiziksel bir mağazaya sahip olmadan sadece internet 

üzerinden satış yaparlar. Müşterilerin ürünleri çevrimiçi platformlardan 

satın alması gerekmektedir. 

Pazaryeri 

Pazaryerleri, alıcıları ve satıcıları bir araya getiren ve alım satım 

işlemlerini kolaylaştıran çevrimiçi platformlardır. Burada, birçok farklı 

satıcıdan ürün satın alabilir veya kendi ürünlerinizi satışa sunabilirsiniz. 

Özel Alışveriş 

(Private 

Shopping)  

Bu tür siteler, üyelik sistemiyle çalışır ve yalnızca üyelerine özel olarak 

indirimli kampanyalar ve teklifler sunar. Bu, müşteri sadakatini artırmak 

ve özel bir alışveriş deneyimi sağlamak için kullanılan bir stratejidir. 

Çok Kategorili 
Bu siteler, geniş bir ürün yelpazesine sahiptir ve farklı kategorilerde ürün 

ve hizmetler sunarlar.  

Dikey 

(Vertical) 

Dikey e-ticaret siteleri, belirli bir sektör veya endüstriye odaklanarak belli 

bir ürün veya hizmet türünde uzmanlaşmıştır.  

Kaynak: Veriler, TÜBİSAD tarafından sağlanmıştır. Tablo yazar tarafından yapılmıştır. 

Tabloda bulunan kavramlar, e-ticarette farklı iş modellerini ve satış stratejilerini 

tanımlamak için kullanılan terimlerdir. İşletmeler, bu farklı kavramlara dayanarak iş 

stratejilerini belirleyebilir ve müşterilere çeşitli alışveriş deneyimleri sunmaktadır. 
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1.2. E-Ticaret’in Tarihçesi   

E-ticaret terimi ilk 1970'lerde ortaya çıkarak satın alma siparişleri ve faturalar da dahil 

olmak üzere iş belgelerinin elektronik olarak gönderilmesi için elektronik veri 

alışverişine yönelmiştir (Terzibaş, 2023). Siberay ’da yayımlanan bir yazıda Amerika 

Birleşik Devletleri'nde 1969 yılında askeri amaçlarla başlatılan İleri Araştırma Projeleri 

Ajansı Ağı projesi, ülke savunması için bilgisayarlar arasındaki iletişimin koordine 

edilmesi hedeflenmiştir. ARPANET, herhangi bir bilgisayarla iletişim kesilse bile bilgi 

akışını sürdürmek üzere tasarlanmış ve günümüz internetinin temelini oluşturmuştur. 

Daha sonra üniversiteler ve Compuserve tarafından ticari bilimsel paylaşımları 

desteklemek amacıyla 1986 yılında Ulusal Bilim Vakfı Ağı (NSFNET) gibi yeni ağlar 

kurulmuştur. Farklı bilgisayarlar arasında sağlıklı iletişimin sağlanması için TCP/IP 

(İletim Kontrol Protokolü / İnternet Protokolü) protokolü benimsenmiştir. TCP/IP'den 

sonra geliştirilen World Wide Web (WWW), internetteki tüm bilgilerin tek bir kanalda 

toplanmasını ve kullanıcıların bu bilgilere ulaşmasını sağlayan bir uzantıdır. WWW 

sayesinde metin, resim, ses, animasyon ve video gibi farklı veri formatlarını yayınlamak 

ve bunlara erişmek mümkün hale gelmiştir (Siberay, n.d.). İnce’nin 1999 yılında yaptığı 

araştırmaya göre; E-ticaretin kökenleri oldukça eskiye dayanır ve 1996'da internet 

üzerinden yoğun olarak kullanılmaya başlanmasından önce bile varlığından bahsetmek 

mümkün olmaktadır. Ancak, bu dönemdeki e-ticaret uygulamaları genellikle "intranet" 

ve "ekstranet" gibi kavramlar altında gerçekleşmiştir. "Intranet", bir şirketin iç ağına 

odaklanır ve şirket içi iletişimi ve iş süreçlerini geliştirmek için kullanılırken, 

"ekstranet" ise şirketler arasında veya belirli müşterileriyle bilgi alışverişi ve ticari 

ilişkide bulunmalarını sağlayan, üçüncü taraflara kapalı ağlardır. Bu tür uygulamalarda, 

elektronik veri alışverişi (EDI) adı verilen bir yöntem kullanılmıştır. EDI, 1990'ların 

ortalarından itibaren özellikle ABD ve Avrupa'da yaygın bir şekilde kullanılmaya 

başlanmıştır. Örneğin, Dünya Bankası'nın 1995 yılında gerçekleştirdiği bir araştırmada, 

Avrupa'da EDI teknolojisini kullanan şirket sayısının 30.000'in üzerinde olduğu 

belirlenmiştir. Ancak, internet üzerinden yapılan e-ticaret, EDI'den farklı bir yaklaşım 

sunmaktadır. İnternet tabanlı e-ticaret, yalnızca belirli üreticileri, tedarikçileri veya 

dağıtıcıları bir araya getirmekle kalmayarak internete erişebilen her bir kullanıcıya eşit 

fırsatlar sunmaktadır. Bu da ticaretin daha geniş bir kitleye yayılmasını ve ticaretin daha 

demokratikleşmesini sağlamaktadır. 
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Şekil 1: İnternet ve E-Ticaretin Kronolojisi  

 

Kaynak: İnce. M. (Mart, 1999). Elektronik Ticaret: Gelişme Yolundaki Ülkeler İçin 

İmkanlar ve Politikalar. 

Şekil 1'de görüldüğü üzere, internetin keşfi 1969 yılında gerçekleşmiştir. 1980'lerde, 

TCP/IP protokolü keşfedilerek bireyler arası iletişimi destekleyen bir yapı 

oluşturulmuştur. Ardından, WWW (World Wide Web) ve HTML ’in (Hypertext 

Markup Language) ortaya çıkmasıyla, internet üzerinde iletişim önemli ölçüde artmıştır. 

İlerleyen yıllarda, bilgisayarlar, uydu iletişimi, tarayıcılar ve diğer iletişim 

teknolojilerinde büyük ilerlemeler kaydedilmiştir. 1995 yılından itibaren, özellikle 

büyük şirketlerin ticari amaçlarla interneti kullanmaya başlamasıyla birlikte, internetin 

ticari boyutu da önemli ölçüde gelişmeye başlamıştır (İnce,1999). Önceden, birçok 

şirket potansiyel müşterilere ulaşmak için televizyon, gazete, radyo gibi araçlara 

güvenmekteydi. Ancak bugün, daha etkili ve ölçülebilir bir yöntem olan internet 

reklamcılığı tercih edilmektedir. Farklı e-pazarlama yöntemleri ile daha fazla müşteriye 

daha hızlı ulaşabilmektedir (Aliyeva, 2017). 1990’lı yıllarda, internet ilk olarak askeri 

ve akademisyenlerin kullandığı sınırlı bir araç olarak tanımlanmaktadır. Ancak 

günümüzde, internet dünya çapında yaygın ve yoğun ticari bir kavram haline 

gelmektedir. İnternetin kullanımı, diğer iletişim araçlarını geride bırakarak 50 milyon 

kullanıcıya ulaşmak için sadece 4 yıl gibi kısa bir sürede sağlanmıştır. Bu hızlı yayılma, 

televizyonun da daha fazla ülkede kullanılmasına olanak tanımıştır (Mann & ark., 

2000). 
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İnternet ve e-ticaret arasındaki bağlantı oldukça yakındır. İnternet, ticari faaliyetler ve 

bilgi alışverişi gibi geniş bir potansiyel sunmaktadır. İnternet, bilgisayarlar arasındaki 

küresel bir ağdır ve kullanıcıların bilgi alışverişi yapmalarını, iletişim kurmalarını ve 

çeşitli hizmetlere erişmelerini sağlamaktadır. Ayrıca, işletmelerin iş ortakları veya 

müşterileri ile iş birliği içinde olmaları ve gerekli olan temel bilgileri elde etmelerini 

sağlayan bir dizi yeni uygulama alanı açmıştır. E-ticaret ise bu ağ üzerinden mal ve 

hizmet alışverişi yapmayı ifade eder, yani ticari amaçlarla internetin kullanılmasıdır. 

1.3. E-Ticaret’in Türleri 

Çevrimiçi alışveriş olan e-ticaret, internetin yaygınlaşmasıyla birlikte büyük bir hızla 

gelişmiş ve çeşitli türler ortaya çıkmıştır. E-ticaret uygulamaları üç taraf arasında 

yapılabilmektedir. Tüketiciler, işletmeler ve devlet. Devlet bu alana son olarak giriş 

yapmıştır.  

B2C (business-to-consumer): İşletmeden tüketiciye ticarettir. 1995’ten beri katlanarak 

büyüyen ve en çok tercih edilen e-ticaret türüdür. Çevrimiçi işletmeler bireysel 

tüketicilere (son tüketicilere) ulaşmaya çalışmaktadır. Bu tür e-ticarette işletmeler, 

doğrudan bireysel tüketicilere ürün veya hizmet satışı yapmaktadır. B2C e-ticaret, 

işletmelerin doğrudan nihai tüketicilere ürün ve hizmetler sunmasıdır. Bu yaklaşımda, 

tüketiciler çeşitli çevrimiçi platformlar aracılığıyla ürünleri satın alabilirler (N11, n.d.). 

Amazon, Yemek Sepeti, Trendyol ve Hepsi Burada gibi online perakende platformları 

örnek verilebilir.  

B2B (business-to-business): B2B e-ticaret, işletmelerin birbirlerine ürün veya hizmet 

sağlamasıdır. 1960'ların başından beri Şirket içinde veya şirketler arasında B2B ticaret 

türü kullanılır. Buna aynı zamanda Elektronik Veri Değişimi (Electronic Data 

Interchange- EDI) denebilir (Aliyeva, 2017). Bu yöntem, işletmeler arası ticaretin 

dijitalleşmiş bir biçimidir ve genellikle toptan alım-satım işlemlerini içerir. (N11, n.d.) 

Örneğin, bir çelik üreticisi, inşaat firmalarına çelik tedarik edebilir. Bir ayakkabı 

üreticisinin deri tedarik edebilir. Bir fabrikanın otomobil üretmesi için tekerlek sağlayan 

bir lastik firması ile iş birliği yapabilir. 
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C2B (consumer-to-business): E-ticaret, tüketicilerin ürün veya hizmetlerini şirketlere 

satış yapabildiği bir modeldir. Bu tür e-ticaret, özellikle influencer’ların veya serbest 

çalışanların hizmetlerini şirketlere sunmasıyla gerçekleşebilir. Örneğin, serbest 

çalışanlar veya bağımsız profesyoneller, online platformlar aracılığıyla işletmelere 

hizmetlerini satabilirler. İşletmelere stok görüntüleri sağlayan bir fotoğrafçı C2B e-

ticaret türüne örnek olarak gösterilebilir. 

C2C (consumer-to-consumer): Örneğin Letgo, kullanıcıların yerel olarak kullanılmış 

eşyalarını satmalarını ve satın almalarını sağlayan bir mobil uygulamadır. Kullanıcılar, 

fotoğraflarla ürünlerini listeleyebilir ve diğer kullanıcılara teklif verebilirler. 

Facebookmarketplace, Etsy de örnek olarak gösterilebilir. 

G2C (Government-to-Consumer): G2C e-ticaret, devlet kurumlarının vatandaşlara ürün 

veya hizmet sunabildiği bir modeldir. Bu tür e-ticaret, online vergi beyannamesi 

doldurma, devlet hizmetlerine online başvuru yapma gibi işlemleri içerebilir (Laudon & 

Traver,2016).   Örnek olarak E-Devlet Portallarını verebiliriz. Vatandaşların resmî 

belgeleri çevrimiçi olarak talep etmelerine, vergi beyanlarını yapmalarına ve diğer 

hükümet hizmetlerine erişmelerine olanak tanıyan e-devlet portalları sağlar. Vergi 

Ödeme ve Beyan Sistemleri, Online Lisans ve Belgeler, e-Nabız ’da devlet 

kurumlarından vatandaşlara sunulan hizmetlerdendir. 

1.4. E-Ticaret’in Avantajları 

E-ticaret, işletmeler ve tüketiciler arasındaki ticaretin dijitalleşmesini sağlayan bir 

platformdur. Geleneksel perakende alışverişin aksine, e-ticaret internet üzerinden 

gerçekleşir ve bir dizi avantaj sunar. E-ticaret ve teknolojinin hızla gelişmesi, dünyada 

pandemi döneminin yaşanması ile insanların istek ve ihtiyaçları da değişim göstermiştir. 

Bu değişimlerle beraber oluşan durumların bazı avantajları vardır.  Sıfırdan mağaza 

açmak için gereken sermaye, personel giderleri, kira, faturalar gibi maliyetler ile 

kıyaslandığı durumda oldukça yüksektir (Garanti BBVA, 2022). E-ticaret işletmeleri 

genellikle düşük işletme maliyetlerine sahiptir; fiziksel mağaza kirası, personel 

maliyetleri ve diğer giderlerden tasarruf edilir (Laudon, & Traver,2016). Web sitesi 

oluşturup satış yapmak, geleneksel fiziksel bir mağaza işletmekten daha ekonomiktir. 

Bir fiziksel dükkânda genellikle sığdırılamayacak kadar çok ürünü tek bir web sitesi 
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üzerinden satabilme imkânı sunar (PAYNET ,2023). Bir e-ticaret iş kanalı, perakende 

alanı kiralamak, mağaza personeli istihdam etmek veya büyük bir depo sahibi olmadan 

kurulabilir (Amazon, n.d.). Fiziksel bir mağazaya göre kıyaslandığında e-ticaret daha 

düşük bir yatırım gerektirir. Mükemmel bir mağaza oluşturmak için iş yeri kiralamak ve 

dekorasyon için maliyet ve zaman harcamak yerine, bir e-ticaret sitesi oluşturmak ve 

online mağazanızı tasarlamak yeterlidir (Wix, 2022). İnternet, fiziksel mağazaya kıyasla 

çok daha fazla ve farklı kitleye ulaşma imkânı sağlıyor (Garanti BBVA,2022). İnternet 

üzerinden gerçekleştirilen e-ticaret, işletmelerin coğrafi kısıtlamaları aşarak dünyanın 

herhangi bir yerindeki potansiyel müşterilere erişim sağlar (Ghauri & Cateora, 2014).  

E-ticaret siteleri günün her saatinde sipariş verilir olduğu için müşteriler istediği zaman 

aralığında sipariş verebilirler. Tüketicilere esneklik ve konfor sağladığı için daha çok 

tercih edilir (Garanti BBVA, 2022).   Eskiden, bir işletmenin erişimi, fiziksel olarak ön 

kapısından giren insanların sayısıyla sınırlıydı. Ancak bugün, e-ticaret işletmelerinin 

dünya çapındaki müşterilere ulaşmasını sağlar. İnternet kullanımı ve sosyal medyanın 

giderek ivme kazanması, işletme sahiplerinin çeşitli ve yeni müşteri demografilerine 

ulaşmasını kolaylaştırır (Amazon, n.d.). Fiziksel olarak mağazaları gezmek yerine 

internet üzerinden daha çok site ve daha çok ürün çeşitliliği bulabilmek hız ve kolaylık 

sağlar (Garanti BBVA, 2022). Online alışverişin yaygınlaşmasıyla birlikte, e-ticaret 

işletmeleri daha fazla satış yapabilir ve dolayısıyla daha fazla gelir elde edebilirler 

(Turban & ark., 2017). 

 E-ticaret siteleri müşterilerin alışveriş davranışları hakkında, fiziksel alışverişten daha 

fazla veri toplama olanağı sağlar (Garanti BBVA,2022) Müşteri ihtiyaçlarını belirleyip 

daha iyi yorumlama ve bunlara göre cevap verme fırsatı verir (Garanti BBVA, 2022). 

Hedef kitleleriyle doğrudan iletişim kurulabilir. Kitlenin dikkatini çekmek için dev bir 

reklam panosu kiralamak veya TV reklamı planlamak gerekmez. Marka ve pazarlama, 

müşterilerin istek ve ihtiyaçlarına uyacak şekilde özel teklifler ve kişiselleştirilmiş ürün 

tavsiyeleri sunabilir (Amazon, n.d.). Müşteriler ile anlık ve hızlı iletişim kurabilme 

fırsatı sunmaktadır (PAYNET, 2023). 

Alıcı-satıcı sayısı ve Banka-kredi kartı kullanımı alışverişe doğru orantıda artmaktadır. 

Yabancı yatırımcıların ülkemize olan ilgileri artmaktadır. Yeni iş kolları oluşmaktadır. 

Lojistik altyapı güçlenerek kontrol altına alınmaktadır. KOBİ’ler için yeni pazarlar ve 
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müşteriler yaratılmaktadır. Teknik Boyutta olan fırsatlar ise Telekomünikasyon alt 

yapısı teknolojik gelişmelere bağlı gelişmektedir. Abone sayısı hızla artmaktadır. Mobil 

ticaret popülerliği artmaktadır. Yeni ödeme sistemleri e-ticaret ile gelişmekte ve 

yaygınlaşmaktadır. Ülkeler arası güçlü sosyal bağlantılar yaygınlaşmakta ve 

güçlenmektedir. Sosyal medya kullanımı ve ürün önerileri artmaktadır. Sosyal medya, 

kadın girişimci sayısını gün geçtikçe arttırmaktadır. Yasal boyutta olan fırsatları 

sıralarsak; E-ticarete ilişkin temel yasalar oluşturuluyor ve diğer ülkeler ile 

uyumlanıyor (Terzi, N. (2016), (Aktaran: Terzi & Gökçe, 2017) 

Tüketicilerde güven oluşturmanın sürdürülebilir, uzun vadeli bir rekabet avantajı 

sağlayabileceği açıktır. Rekabetin arttığı ve e-ticaret endüstrisinin giderek 

kalabalıklaştığı bir ortamda, bu avantajın değeri oldukça önemlidir (Nguyen, 2024) E-

ticaret, işletmeler arasında veri paylaşımını, iş birliğini ve koordinasyonu artırarak 

işletme çalışanlarının etkileşimini kolaylaştırmıştır. Ayrıca, müşteri öneri ve taleplerinin 

değerlendirilmesinde büyük ölçüde fayda sağlamaktadır (Aliyeva, 2017). 

1.5. E-Ticaret’in Dezavantajları  

E-ticaretin yaygınlaşmasıyla birlikte, bu iş modelinin beraberinde getirdiği bazı önemli 

dezavantajlar da göz ardı edilmemelidir. Geniş çaplı bir sektör barındıran e-ticaret 

oldukça rekabetçidir. İşletmenin başarısı için fazla çaba gerektirmektedir (Garanti 

BBVA, 2022). Müşterilerin online ödeme yapabilmesi gerektiği için güvenliğin en 

yüksek düzeyde olması gerekmektedir. Buda dezavantaj sağlamaktadır. Bu sebeple 

işletmeler güvenli bir ödeme sistemi sağlamaları gerekmektedir (Garanti BBVA, 2022).  

Zayıf bir siber güvenlik, e-ticaret endüstrisindeki zararların ve tüketicilerin güveninin 

azalmasının önde gelen nedenlerinden biri olmaktadır. Aynı zamanda, e-ticaret 

çözümleri geliştirirken belirli kurallara ve önerilere uymak ve bunların güvenlik 

açıklarını düzenli olarak denetlemek, bu sorunların üstesinden gelmede önemli bir rol 

oynamaktadır. 

E-ticaret online olarak gerçekleştiğinden satın alınan ürünleri fiziksel olarak 

incelenmemektedir. Müşteriler beklenmeyen ürün memnuniyetsizliği ile karşı karşıya 

kalabilmektedir (Garanti BBVA, 2022).  Ürünlerin teslimatında gecikmeler veya 

hasarlar yaşanabilmektedir. Bu, müşteri memnuniyetini olumsuz etkilemekte ve müşteri 
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sadakatini azaltabilmektedir. Ürünlerin belirtilen tarihte ve sorunsuz bir şekilde 

müşteriye teslim edilmesi, e-ticaret işletmeleri için önem taşımaktadır. Ancak teslimatta 

sorun ve gecikmeler yaşanmaktadır (Garanti BBVA, 2022). Müşteri memnuniyetsizliği 

yaşatmamak adına iade işlemleri hızlı ve sorunsuz bir şekilde gerçekleştirmelidir 

(Garanti BBVA, 2022). Ürünlerin iadesi veya değişimi, fiziksel mağazalara göre daha 

karmaşık olabilmektedir. Bu, müşteri için rahatsızlık yaratabilmekte ve işletme için ek 

maliyetler doğurabilmektedir.  E-ticarette kargo ücreti hem işletme hem de müşteriler 

için dezavantaj olabilmektedir. Çünkü yüksek kargo ücretleri, alışveriş maliyetini 

artırarak müşteri memnuniyetini azaltabilmekte ve satışları etkileyebilmektedir 

(Küçüközmen, n.d.). 

Yeni iş fırsatlarıyla beraber eğitim gereksinimleri ihtiyacı doğmaktadır (Mirze, 2010). 

Yeni teknolojiler, geleneksel ve e-ticaret üzerindeki etkiyi vurgularken, özellikle 

gençlerin çevrimiçi varlığı ve akıllı telefon kullanımındaki artış dikkat çekmektedir. Bu 

durum, ticarette önemli hale gelen yapay zekâ, büyük veri analizi ve Web 3.0 gibi 

teknolojilere odaklanmaktadır. Özellikle, büyük veri, nesnelerin interneti, yapay zekâ, 

bulut bilişim ve API'lerin yaygınlaşması sektörün geleceğini şekillendirmektedir (Orzoł 

& ark., 2023). Bazı işletmeler ve gerçekleşecek işlemler için yüz yüze yapılan iletişim 

önem taşımaktadır. Ürün, hizmet ve satış tarzına bağlı olarak tüm fiziksel durumları 

online bir alana taşımak zor olmaktadır (Amazon, n.d.). E-ticarette müşteri ile iletişim 

kurabilmenin zorluğu, yüz yüze etkileşim eksikliği nedeniyle kişisel bağlantı kurma ve 

müşteri memnuniyetini sağlama konusunda bazı zorluklar doğurmaktadır 

(Küçüközmen, n.d.). 

E-ticaretin yaygınlaşmasıyla birlikte ortaya çıkan dezavantajlar arasında, melek 

yatırımcıların beklenen düzeye ulaşmaması, online siparişlerin toplam siparişler 

içindeki küçük payı, piyasadaki online siparişlerin sınırlı kalması, e-ihracatın düşük 

seviyede olması, alternatif ödeme yöntemlerinin sınırlı olması, online firmaların belirli 

bir seviyenin altında kalması ve küçük işletmelerin e-ticarete uyum sağlayamaması yer 

almaktadır. Teknik boyutta ise, B2B ve B2C e-ticaretin düşük seviyede olması, dijital 

okuryazarlık eğitiminin yetersiz olması ve bölgesel farklılıkların ve iletişimsizliğin 

yaşanması dezavantajlar arasındadır. Sosyal boyutta, internet kullanmayan veya 

interneti etkin kullanamayan bireylerin varlığı ve gençlerin interneti sosyal amaçlarla 
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kullanmasının bir tehdit oluşturması dikkat çekmektedir. Yasal açıdan ise, ödeme 

yöntemlerine ilişkin güvenlik açıkları ve diğer ülkelerle e-ticaret hukuku uyumunun 

sağlanmaması dezavantajlar arasındadır (Terzi, N. (2016), (Aktaran: Terzi & Gökçe, 

2017). 

1.6. Pandemi Döneminde E-Ticaret 

Pandemi dönemi, dünya genelinde COVID-19 adı verilen ve yeni tip bir koronavirüsün 

neden olduğu salgın sürecini ifade etmektedir. COVID-19 salgını, Aralık 2019'da Çin'in 

Vuhan kentinde ortaya çıktıktan sonra kısa sürede küresel bir sağlık krizine 

dönüşmüştür. Salgın, hızla diğer ülkelere yayılarak dünya genelinde milyonlarca insanın 

enfekte olmasına ve birçok ülkede ölümlere neden olmuştur. Pandemi dönemi, salgının 

etkileriyle mücadele etmek için alınan tedbirler, toplumların günlük yaşamında ve 

ekonomik faaliyetlerinde önemli değişikliklere neden olmuştur. Hükümetler, salgının 

yayılmasını kontrol altına almak için karantina, sokağa çıkma yasakları, sosyal mesafe 

önlemleri, maske takma zorunluluğu gibi tedbirler almışlardır. Bu tedbirler, insanların 

normal hayatlarına devam etmelerini zorlaştırmıştır ve birçok sektörü olumsuz 

etkilemiştir. Pandemi döneminde birçok işletme kapanmak zorunda kalmıştır veya 

faaliyetlerini sınırlamak zorunda kalmıştır. Sosyal mesafe kuralları nedeniyle 

restoranlar, kafeler, alışveriş merkezleri gibi işletmelerin müşteri sayılarını sınırlamaları 

gerekmektedir. Bu durum, geleneksel perakendecilerin satışlarını azaltırken, çevrimiçi 

alışveriş platformlarının talep görmesine neden olmuştur. Bilimsel çalışmalarda, internet 

erişim oranlarının artmasıyla birlikte e-ticaret hacminin arttığı gözlemlenmektedir. 

İnternet yayılımının artması, daha fazla insanın internetin sunduğu fırsatları 

kullanmasını sağlamaktadır. Bu durum, e-ticaretin yaygınlaşması ve büyümesi için 

önemli bir faktör olmuştur. Çevrimiçi alışverişin artmasıyla birlikte e-ticaret sektörü, 

pandemi döneminde büyük bir ivme kazanmıştır (Terzibaş, 2023). İnsanların evlerinden 

çıkmadan ihtiyaçlarını karşılamak için çevrimiçi platformlara yönelmesi, e-ticaretin 

önemini arttırmıştır. E-ticaret, dünya çapında hızla büyüyerek toplumun en dinamik 

sektörlerinden bazılarına nüfuz etmiştir (Garelli, 2004). Bu dönemde e-ticaret siteleri, 

gıda, giyim, hijyen, elektronik gibi çeşitli kategorilerde yoğun talep görmüştür. 

İşletmelerin çevrimiçi satış stratejilerini güçlendirmelerini sağlamıştır. 



15 

 

Pandemi dönemi, insanların alışkanlıklarını ve iş yapma şekillerini kökten değiştirdiği 

gibi, e-ticaret sektöründe de kalıcı etkiler bırakmıştır. Pandemi, uzaktan çalışma, e-

ticaret ve otomasyon gibi mevcut eğilimleri hızlanmıştır ve bu durum, beklenenden %25 

daha fazla işçinin olası bir meslek değişikliği ihtiyacı hissetmesine yol açmıştır (Lund & 

ark., 2021). Gelişen teknoloji ve küreselleşmenin etkisiyle, e-ticaret dünya genelinde 

ticaret ve ekonomi sistemlerini dönüştürmekte, yeni fırsatlar, pazarlar ve rekabet 

ortamları oluşturmaktadır (Terzibaş, 2023). Artan dijitalleşme ve çevrimiçi alışveriş 

eğilimi, gelecekte de e-ticaretin önemini ve büyüme Pandemi döneminde dünya 

genelinde e-ticaretin etkisinin arttığına dair birçok araştırma ve analiz bulunmaktadır. 

Özellikle COVID-19 salgınının yayılması ve beraberinde getirdiği kısıtlamalar, 

insanların alışveriş alışkanlıklarını değiştirmiş ve çevrimiçi platformlara olan talebi 

artırmıştır. PwC' nin 2020'de yaptığı bir araştırmaya göre pandemi döneminde e-

ticaretin önemini ve değerini vurgulamış ve tüketicilerin %54'ünün pandemi nedeniyle 

çevrimiçi alışveriş yaptığını belirtmiştir (PwC,2020).  

Dünya çapında perakende e-ticaret satışları, 2019'da 3,53 trilyon dolar olarak 

gerçekleşmiştir. Bu rakamın 2020'de 6,54 trilyon dolara yükselmesi öngörülmektedir 

(E-ticaret Bilgi Platformu, 2020). E-ticaret, her geçen yıl artan bir büyüme ivmesiyle 

ilerlerken, 2020 yılında tüm dünyayı etkileyen COVID-19 pandemisi nedeniyle 2019'a 

kıyasla iki katından fazla bir büyüme göstermiştir (Kaya, 2021). Bununla birlikte, 

Adobe ‘nin 2021 e-Ticaret Raporu gibi kaynaklar da görüldüğü üzere pandemi 

döneminde e-ticaretin büyümesini destekleyen veriler sunmaktadır. Rapora göre, 

ABD'de 2020'nin son çeyreğinde e-ticaret harcamaları %32 artarak 200 milyar doları 

aşmıştır (Adobe Analytics, 2021). Ayrıca, Statista' nın verileri de pandemi döneminde e-

ticaretin dünya çapında ciddi bir artış yaşadığını göstermektedir. 2020'de küresel e-

ticaret perakende satışları 4,28 trilyon dolara ulaşarak 2019'a göre %27,6 artış 

göstermiştir (Statista, 2021). E-ticaretin potansiyelini artırmaya devam edeceği 

öngörülmektedir. 2018 yılına ilişkin küresel değerlendirme, tüketicilerin en çok alışveriş 

yaptığı alışveriş sitelerinin giyim (%57), ayakkabı (%47) ve elektronik ürünler (%40) 

kategorilerinde olduğunu ortaya koymuştur. Tüketicilerin online alışverişler 

alışkanlıkları incelendiğinde pandemi öncesi giyim, ayakkabı ve elektronik ürünlerde 

yoğunluğun arttığı gözlenmiştir (Kulak,2023). Ancak pandemi nedeniyle tüketicinin 

tercihleri değişime uğramıştır ve uğramaya devam etmektedir.   
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DORinsight’ ın 2020 yılında “Salgın sonrası değişen tüketici davranışları” başlıklı 

araştırması, Türk halkının satın alma alışkanlıklarının pandemi sürecinden nasıl 

etkilendiğini incelemiştir. Araştırmanın sonuçlarına bakıldığında, kadın katılımcıların 

%92'si ve erkek katılımcıların %84'ü satın alma davranışlarının dönüştüğü belirtmiştir. 

Ayrıca, katılımcıların %60'ı bu süreçte aylık harcamalarının normale göre arttığı ifade 

etmiştir.  

Satın alma tercihlerine göre incelendiğinde, gıda sektörü %69 oranıyla en çok tercih 

edilen sektör olmuş, hijyen ürünleri ise %60 oranıyla ikinci sırayı almıştır. 

Katılımcıların ihtiyaçlarını karşılama konusundaki önceliklerine bakıldığında, %60'ının 

hijyen, %15'inin fiyat, %12'sinin ulaşılabilirlik ve %92'sinin kaliteye önem verdiği 

görülmüştür. Ayrıca, katılımcıların %4'ü hıza da önem vermektedir.  

Araştırma sonuçlarına göre, katılımcıların %86'sı Covid-19 pandemisi döneminde 

sosyal medya kullanımının arttığını belirtmiştir. Bu da salgın sürecinde insanların dijital 

platformlara olan ilgisinin ve bağımlılığının arttığını göstermektedir (DORinsight, 

2020). Dezenfektan gibi uzun raf ömrüne sahip ürünlerle birlikte, maskeler ve eldivenler 

gibi tıbbi ürünlere olan talep artmış ve bu ürünlerin pek çok kişi tarafından temas 

edilmediği düşüncesiyle çevrimiçi olarak sipariş verilmiştir (Yıldız, 2020). Örneğin, 

COVID-19 salgını öncesinde yüksek e-ticaret hacmine sahip olan seyahat ve konaklama 

harcamaları ile giyim ürün grubu, salgın sırasında alınan önlemler nedeniyle azalmıştır 

(Kimp, 2020). 
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Şekil 2: E-Ticaretin Toplam Perakende Satışlar İçindeki Payının Yıllık Büyümesi   

 

Kaynak: Lund ve ark. (2021). The future of work after COVID-19. 

(https://www.mckinsey.com/featured-insights/future-of-work/the-future-of-work-after-

covid-19) 

Pandemi döneminde birçok tüketici, e-ticaretin ve diğer çevrimiçi etkinliklerin sunduğu 

kolaylıkları keşfetmiştir. 2020'de e-ticaretin payı, COVID-19 öncesi döneme göre iki ila 

beş kat artmıştır (Lund & ark., 2021). Şekil 2’ye baktığımız zaman dünyada e-ticaretin 

ve e-ticaret işlemlerinin kullanılıyor olması, market alışverişi, yemek siparişi, çevrimiçi 

eğitim, kişisel hijyen ürünleri ve bunlara verilecek birçok örnekler ile üretici ve tüketici 

için hızlı ve kolay adapte olunduğu göstermektedir. Birleşik Krallık, 2015-2019 yılları 

arasında e-ticaret oranını 1,3 olarak sürdürürken, pandeminin etkisiyle 2020 yılında bu 

oran 4,5 kat artarak 5,7'ye yükselmiştir ve e-ticaretin en yoğun olarak kullanıldığı sekiz 

ülke arasında lider konuma gelmiştir. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %24 

oranına yükselmiştir. Çin'de ise, e-ticaret oranı 2015-2019 yılları arasında 3,0 iken, 

2020'de 1,6 artışla 4,8'e yükselmiştir. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %27 

oranına yükselmiştir. 

Amerika Birleşik Devletleri'nde ise, pandemi öncesinde 2015-2019 yılları arasında e-

ticaret oranı 1,4 iken, pandemi döneminde %3,3'lük bir artışla 4,6'ya yükselmiştir ve 

https://www.mckinsey.com/featured-insights/future-of-work/the-future-of-work-after-covid-19
https://www.mckinsey.com/featured-insights/future-of-work/the-future-of-work-after-covid-19


18 

 

Birleşik Krallık'tan sonra e-ticaretin en yoğun olarak kullanıldığı ikinci ülke konumuna 

gelmiştir. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %20 oranına yükselmiştir. 

İspanya, 2015-2019 yılları arasında en düşük e-ticaret oranına sahipken, 2020'de 

%4,7'lik bir artışla e-ticaret oranını 2,8'e yükselterek ve sekiz ülke arasında en fazla artış 

gösteren ülke olmuştur. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %9 oranına 

yükselmiştir. Almanya'nın e-ticaret oranı 2015-2019 yılları arasında 0,8 iken, 2020'de 

%2,3'lük bir artışla 1,8'e yükselmiştir. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %14 

oranına yükselmiştir.  Hindistan'da ise, e-ticaret oranı 2015-2019 yılları arasında 0,7 

iken, 2020'de %2,1'lik bir artışla 1,6'ya ulaşmıştır. Toplam perakende satışında ise 2020 

yılında %7 oranına yükselmiştir. Fransa, 2015-2019 yılları arasında e-ticaret oranını 0,6 

olarak korurken, pandemi etkisiyle %1,2'lik bir artışla 2,0'ye yükselmiştir. Toplam 

perakende satışında ise 2020 yılında %9 oranına yükselmiştir. Japonya ise, 2015-2019 

yılları arasında e-ticaret oranını 0,5 olarak sürdürürken, 2020'de %1,1'lik bir artışla 1,8'e 

yükselmiştir. Toplam perakende satışında ise 2020 yılında %10 oranına yükselmiştir. 

ABD Sayım Bürosu'nun verilerine göre, ABD'deki tüketiciler 2020'nin ikinci 

çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %31,8 artışla 211,5 milyar dolarlık e-ticaret 

harcaması gerçekleştirmiştir (Rizvi, 2021).  Birleşik Krallık, Japonya ve ABD'deki 

tüketicilere yönelik yapılan anketler de çevrimiçi alışverişin her geçen gün daha fazla 

tüketici tarafından tercih edilen bir market alışverişi yöntemi haline geldiğini ortaya 

koymuştur. Bu ülkelerdeki tüketicilerin yarısından fazlası, internet üzerinden yiyecek 

alışverişi yaparak tasarruf edilmektedir (Verdon, 2021). 

Şekil 3: Küresel Çeyreklik E-Ticaret Harcaması  

          

  Kaynak: Adobe Analytics., (2021), 2021 Digital Economy Index. 
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E-ticaret satışları, küresel çapta ilk çeyrekte yıllık %38 artışla 876 milyar dolara kadar 

ulaştı (Verdon, 2021). Şekil 3’te çevrimiçi alışverişin giderek büyüyen bir endüstri 

olduğunu ve tüketicilerin internet üzerinden alışveriş yapma eğilimlerinin arttığını 

göstermektedir. UNCTAD’ın 2022 yılındaki haberine göre; 

Çevrimiçi alışverişe yönelme, çevrimiçi perakende ve pazaryeri işletmelerinin zaten 

güçlü olan pazar yoğunlaşmasını daha da sağlamlaştırdı. Alibaba, Amazon, JD.com ve 

Pinduoduo, 2019 ile 2021 arasında gelirlerini %70 artırdı ve bu 13 platformun 

tamamındaki toplam satış payları, 2018 ve 2019'daki yaklaşık %75'ten 2020 ve 2021'de 

%80'in üzerine çıktı. Expedia, Booking Holdings ve AirBnB, hareket kontrollerinin 

seyahat ve konaklama hizmetlerine olan talebi azaltması nedeniyle brüt 

rezervasyonlarda 2020'de üçte ikiye kadar düşüş gördü, ancak 2021'de kısıtlamaların 

hafifletilmesiyle büyüme geri döndü.  

Şekil 4: Küresel E-ticaret Satış Artış Raporu 

 

Kaynak: Shopify, (2024) 
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1.7. Türkiye’de E-Ticaret 

Türkiye'nin genç nüfusu, dijitalleşmeye verdiği önem, her yıl gelişen haberleşme altyapı 

yatırımları ve e-ticaret odaklı büyüme, Türkiye için her zaman bir avantaj olmaktadır. 

Bu unsurlar, ülkenin çevrimiçi ticaret alanında potansiyelini artırmaktadır ve dijital 

ekonominin güçlenmesine katkı sağlamaktadır (Kaya, 2021). E-ticarette doğru eylem ve 

uygulama yöntemlerini seçmek, rekabet avantajı elde etmek için kritik bir rol 

oynamaktadır. Yanlış bir trendi takip etmek ise şirket için maliyetli olmaktadır (Orzoł & 

ark. 2023).  

1.7.1. Pandemi Öncesi Türkiye’de E-Ticaret 

Son yıllarda Türkiye'de e-ticaret, hızla büyüyen ve gelişen bir sektör haline gelmektedir. 

İnternetin ve mobil teknolojilerin yaygınlaşmasıyla birlikte, tüketicilerin alışveriş 

alışkanlıkları da önemli ölçüde değişmiş ve çevrimiçi alışverişler yaygınlaşmıştır. 

Türkiye'nin coğrafi avantajları ve genç nüfusu, e-ticaret sektörünün potansiyelini 

artırmış ve bu alanda önemli bir büyüme yaşanmasını sağlamıştır. Türkiye'de e-ticaretin 

hızla büyümesinde birkaç faktör etkili olmuştur. Bunlardan ilki, internet erişiminin 

yaygınlaşması ve mobil cihazların kullanımının artmasıdır. Gelişen teknoloji ile, 

tüketiciler artık istedikleri ürünlere her zaman ve her yerden erişebilmekte ve kolayca 

satın alma işlemlerini gerçekleştirebilmektedirler. Ayrıca, hızlı kargo ve güvenli ödeme 

sistemleri gibi altyapı hizmetlerinin gelişmesi de e-ticaretin yaygınlaşmasını sağlamıştır. 

Tüketicilerin güvenli alışveriş yapma ihtiyaçlarına cevap veren bu hizmetler, çevrimiçi 

alışverişin yaygınlaşmasında önemli bir rol oynamıştır. Türkiye'deki e-ticaret 

sektörünün bir diğer önemli dinamiği ise girişimcilik ve yenilikçilik ruhudur. Birçok 

yerli girişimci, çeşitli e-ticaret platformları kurarak Türkiye'nin ve dünyanın dört bir 

yanındaki tüketicilere ürün ve hizmet sunmaktadır. Ayrıca, dijital pazarlama ve sosyal 

medya kullanımının artmasıyla birlikte, işletmeler müşterilere daha kolay ulaşabilmekte 

ve marka bilinirliklerini artırabilmektedirler. Pandemi döneminde, birçok büyük market 

zinciri ve fiziksel mağaza, e-ticaretteki eksikliklerini fark ederek hızla dijital 

platformlara geçti ve yeni bir yapılanmaya yön çevirmiştir. Bu süreçte, teknoloji bu 

seçimlerin hepsinde önemli bir destek rolü üstlenmektedir (Telli, 2020). 

Türkiye'deki e-ticaret sektörünün karşılaştığı bazı zorluklar da bulunmaktadır. Bunlar 

arasında lojistik sorunlar, ödeme güvenliği endişeleri ve rekabetin artması gibi faktörler 
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yer almaktadır. Ancak, sektörün potansiyeli ve dinamizmi, bu zorlukların üstesinden 

gelmeye ve e-ticaretin Türkiye'deki büyüme sürecini desteklemeye devam etmektedir. 

Türkiye'deki e-ticaret sektörü, her geçen gün yeni bir ivme kazanmakta ve giderek 

büyümektedir. İnternetin ve mobil teknolojilerin daha da yaygınlaşmasıyla birlikte, bu 

sektörün önümüzdeki yıllarda daha da büyük bir potansiyele sahip olması 

beklenmektedir. Türkiye'deki e-ticaret sektörü, 2018'de küresel gelişmelerden ve ülke 

ekonomisindeki döviz kuru dalgalanmalarından etkilenmiştir. Ancak, TL bazında işlem 

hacminde %42'lik bir büyüme trendi devam etmiştir, Amerika Birleşik Devletleri doları 

bazında ise %7 olarak kalmıştır (TÜSİAD, 2019). 

 

Tablo 2: E-Ticaret’te Büyüme Trendleri  

              Yıllık Büyüme (Milyar TL) 

   2018 2019 

Online Yasal Bahis 5,5 8 

Tatil ve Seyahat 22,9 30,2 

Çok Kanallı Perakende 10,7 14,1 

Sadece Online Perakende 20,8 30,8 

Toplam 59,9 83,1 

Kaynak: Veriler TÜBİSAD’ dan alınmıştır. Tablo yazar tarafından yapılmıştır. 

Tablo 2’de olan verilere göre, Türkiye'deki e-ticaret pazarının büyüklüğü hakkında şu 

bilgiler yer almaktadır: 

• 2018 yılında Online Yasal Bahis, 5,5 milyar TL iken, 2019 yılında %45'lik bir 

artış göstererek 8,0 milyar TL'ye yükselmiştir. 

• Tatil ve Seyahat kategorisi, 2018 yılında 22,9 milyar TL iken, 2019 yılında 

%32'lik bir artışla 30,2 milyar TL'ye ulaşmıştır. 

• Çok kanallı perakende, 2018 yılında 10,7 milyar TL iken, 2019 yılında %32'lik 

bir artışla 14,1 milyar TL'ye çıkmıştır. 

• Sadece Online Perakende ise 2018 yılında 20,8 milyar TL iken, 2019 yılında 

%48'lik bir artışla 30,8 milyar TL'ye yükselmiştir (TÜBİSAD, n.d.). 
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Tablo 2’de bulunan veriler, Türkiye'deki e-ticaretin çeşitli alanlarda hızla büyüdüğünü 

göstermektedir. Özellikle 2019 yılında, Online Yasal Bahis, Tatil ve Seyahat, Çok 

Kanallı Perakende ve Sadece Online Perakende kategorilerinde önemli artışlar 

yaşanmıştır. Örneğin, Tatil ve Seyahat kategorisindeki %32'lik büyüme, tatil ve seyahat 

rezervasyonlarının online platformlara olan geçişinin hızlandığını ve tüketicilerin bu 

hizmetleri çevrimiçi olarak tercih etme eğiliminde olduklarını göstermektedir. Sadece 

Online Perakende kategorisindeki büyük artış da çevrimiçi alışverişi tercih etme 

oranının arttığını ve online perakende platformlarının büyüme potansiyelinin yüksek 

olduğunu göstermektedir. Çok kanallı perakende kategorisindeki artış da geleneksel 

mağazaların yanı sıra online platformları da kullanan perakendecilerin bu stratejinin 

faydasını almaya başladığını göstermektedir. Genel olarak, Türkiye'de e-ticaretin hızla 

büyüdüğü ve çeşitli sektörlerde online platformların önemli bir rol oynadığı açıkça 

görülmektedir. Bu veriler, Türkiye'deki e-ticaret sektörünün dinamik ve büyüme 

potansiyeli olan bir alan olduğunu göstermektedir. 

 

1.7.2. Pandemi Dönemi ve Sonrası Türkiye’de E-Ticaret 

Rekabeti ve ticareti etkileyen tüm trendler, yöneticiler ve girişimciler için öncelikli 

konulardır. İnternet ve bilişim teknolojilerindeki ilerlemeler ticaret üzerinde belirgin bir 

etkiye sahiptir (Terzibaş, 2023). Pandemi sürecinde birçok büyük market zinciri ve 

fiziki mağaza, eksikliklerini gördükleri e-ticaret alanına hızla uyum sağladı ve teknoloji 

bu süreçte önemli bir rol oynadı. E-ticaret hacmi sektörel bazda her sektörde artışlar 

yaşamıştır (Savrul, Akın, 2021). Bu dönemde internet, alışveriş için en çok tercih edilen 

platform haline geldi. Gıda ve süpermarket sektöründe en büyük büyüme görülürken, 

kimyasal ürünler de önemli bir artış yaşamıştır. E-ticaret yöntemleri sayesinde 

tüketiciler, hızlı ve kolay bir şekilde alışveriş yapabilir hale gelmiştir (Savrul, Akın, 

2021). Ancak, talebe hazırlıksız yakalanan bazı tedarikçi ve lojistik firmaları ürün 

yetiştirmede zorlandı ve kadrolarını genişletmek zorunda kaldılar (Telli, 2020). Bu 

nedenlerle, pandemi sürecinin sona ermesine rağmen Türkiye'de e-ticaretin hızla 

yükselmeye devam edeceği öngörülmektedir. (Savrul, Akın, 2021).  
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Şekil 5: Yıllara Göre E-Ticaret Hacmi 

 

Kaynak: E-Ticaret Bilgi Platformu. (N.d.) 2019 İstatistikler 

 (https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler) 

2019'dan 2022'ye kadar olan dönemde e-ticaret hacminde gözlemlenen büyüme oldukça 

dikkat çekicidir. 2019'da 136 milyar TL olan e-ticaret hacmi, 2020'de 226,2 milyar 

TL'ye yükselmiş, ardından 2021'de 381,5 milyar TL'ye ulaşmıştır. Son olarak, 2022'de 

e-ticaret hacmi 800,7 milyar TL'ye yükselmiştir. Ülkemizde 2021'in ilk 6 ayında e-

ticaret faaliyeti gösteren 321.742 işletme bulunmaktadır (E-Ticaret Bilgi Platformu, 

n.d.). Mart 2020'nin ilk haftasından bu yana, e-ticaret sektöründe yeni ve aktif 

kullanıcılarda istikrarlı bir artış görülmektedir. Bununla birlikte, pandemi tüketici 

davranışlarını önemli ölçüde değiştirerek sektörü yeniden şekillendirmektedir. (Uludağ 

İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği ARGE Şubesi, 2020). Bu süreçte yaşanan 

büyüme, dijital alışverişin giderek daha fazla kabul gördüğünü ve tüketicilerin çevrimiçi 

platformlara olan güveninin arttığını yansıtmaktadır. Bu büyüme eğilimi, dijital ticaretin 

giderek daha büyük bir paya sahip olacağını ve işletmelerin çevrimiçi varlıklarını 

güçlendirmelerini önemli kılmaktadır. 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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Şekil 6: 2019-2020 yılı E-Ticaret Verileri 

 

Kaynak: E-Ticaret Bilgi Platformu. (N.d.) 2019 İstatistikler  

(https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler) 

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan 2020 yılında yaptığı bir konuşmada; 

"2019 yılı itibarıyla ülkemizde e-ticaret hacmi 136 milyar lira olarak gerçekleşti. 2019 

yılı toplam e-ticaret tutarının yüzde 85'i yurt içi harcamalardan, yüzde 9'u diğer 

ülkelerin ülkemiz e-ticaret sitelerinden yaptığı alışverişlerden, yüzde 6'sı ise 

vatandaşlarımızın yurt dışı sitelerden yaptığı alışverişlerden oluştu."  

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan 2020 yılında yaptığı bir konuşmanın devamında ise; 

"Kartlı ödemelerde 532 milyon sipariş, kapıda ödemede 176 milyon sipariş, 

havale/EFT'de 657 milyon sipariş gerçekleşmiştir. Toplam 136 milyar lira olarak 

gerçekleşen e-ticaret hacmi bakımından değerlendirildiğinde, bu siparişlerin ortalama 

sepet tutarı 99,5 lirayı bulmuştur. Bu tutar kartlı ödemelerde 183 lira, kapıda ödemede 

ise 50 lira olarak karşımıza çıkarken, sektörel olarak hava yollarında 874 lira, giyimde 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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160 lira, seyahatte 174 lira, elektronikte 126 lira, yemek sektöründe 34 lira, kitap ve 

dergide 64 lira, çiçekçilikte 82 liradır." 

COVID-19 sonrası alınan tedbirler ve sokağa çıkma kısıtlamalarının etkisiyle, e-ticaret 

ve sanal alışveriş önemli ölçüde arttı. Pandeminin yayılmasıyla birlikte, tüketicilerin 

alışveriş alışkanlıklarında önemli değişiklikler gözlemlendi. Sağlık ve hijyen ürünlerine 

yönelik talepte artış görülürken, bazı mağazalar normal stoklarının üzerinde satış 

gerçekleştirdi. Tüketiciler arasında farklı gruplar oluştu: kendini koruma içgüdüsüyle 

hareket edenler, duyarsız davrananlar, aşırı harcama yapanları örnek gösterilebilir (Telli, 

2020).  

Şekil 7: 2021 Yılında E-Ticaret Hacminin Sektörel Dağılımı  

 

Kaynak: E-Ticaret Bilgi Platformu. (n.d.) 2021 İstatistikler                   

(https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler) 

2021'de Türkiye'deki e-ticaret hacminin sektörlere göre dağılımı incelendiğinde, beyaz 

eşya ve küçük ev aletleri sektörünün 52,1 milyar TL'lik hacimle en büyük paya sahip 

olduğu görülmektedir. Bu, tüketicilerin evlerinde kullanılan büyük ve küçük ev 

aletlerine olan talebin yüksek olduğunu göstermektedir. Giyim, ayakkabı ve aksesuar 

sektörü ise 24,2 milyar TL ile ikinci sırada gelmektedir, bu da giyim ve moda ürünlerine 

olan ilginin devam ettiğini göstermektedir. Elektronik sektörü 21,4 milyar TL ile üçüncü 

sırada yer alırken, havayolları, yemek ve gıda/süpermarket sektörleri de önemli bir e-

ticaret hacmine sahip olmaktadır. Seyahat, taşımacılık ve depolama sektörünün daha 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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küçük bir e-ticaret hacmiyle gelmesi, COVID-19 pandemisi nedeniyle seyahat 

kısıtlamaları ve taşımacılık endüstrisindeki belirsizliklerin etkisiyle 

ilişkilendirilebilmektedir. Bu dağılım, farklı sektörlerdeki tüketicilerin çevrimiçi 

alışverişe olan ilgisini ve sektörel tercihlerini yansıtmaktadır. Elektronik Ticaret Bilgi 

Sistemi (Etbis) 2021 Yılı Verileri ’ne göre; 

“2021'de Türkiye'de e-ticaret alanında faaliyet gösteren 484.347 işletme 

bulunmaktadır. Bu işletmelerin 26.442'si ETBİS'e kayıtlı hizmet sağlayıcı olarak faaliyet 

gösterirken, 472.604'ü e-ticaret pazar yerlerinde faaliyet göstermektedir. Ayrıca, 

ETBİS'e kayıtlı site sayısı 31.592 adede ulaşmıştır. Bu işletmelerin 14.699'u kendi 

sitelerinde e-ticaret yaparken aynı zamanda e-ticaret pazar yerlerinde de satış 

yapmaktadır.” 

Şekil 8: 2022 yılında E-Ticaret Hacminin Sektörel Dağılımı 

 

Not: E-Ticaret Bilgi Platformu. (N.d.) 2022 İstatistikler 

(https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler) 

2022'de Türkiye'deki e-ticaret hacminin sektörlere göre dağılımı incelendiğinde, beyaz 

eşya ve küçük ev aletleri sektörünün 96,7 milyar TL'lik hacimle en büyük paya sahip 

olduğu görülmektedir. Bu, tüketicilerin evlerinde kullanılan beyaz eşya ve küçük ev 

aletlerine olan talebin hala yüksek olduğunu göstermektedir. Giyim, ayakkabı ve 

aksesuar sektörü ise 54 milyar TL ile ikinci sırada gelmektedir, bu da giyim ve moda 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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ürünlerine olan ilginin devam ettiğini göstermektedir. Elektronik sektörü 45,9 milyar TL 

ile üçüncü sırada yer alırken, havayolları, yemek ve gıda/süpermarket sektörleri de 

önemli bir e-ticaret hacmine sahiptir. Seyahat, taşımacılık ve depolama sektörünün ve 

konaklama sektörünün daha küçük bir e-ticaret hacmiyle gelmesi, COVID-19 pandemisi 

sonrası seyahat kısıtlamalarının ve taşımacılık endüstrisindeki belirsizliklerin etkisiyle 

ilişkilendirilebilmektedir. Bu dağılım, farklı sektörlerdeki tüketicilerin çevrimiçi 

alışverişe olan ilgisini ve sektörel tercihlerini yansıtmaktadır. 

Şekil 9: 2023 Yılı İlk 6 Ay E-Ticaret Hacminin Sektörel Dağılımı  

 

Kaynak: E-Ticaret Bilgi Platformu. (N.d.) 2023 İstatistikler           

(https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler ) 

2023 yılının ilk 6 ayında Türkiye'deki e-ticaret hacminin sektörlere göre dağılımı 

incelendiğinde, beyaz eşya ve küçük ev aletleri sektörünün hala önemli bir paya sahip 

olduğu görülmektedir. Giyim, ayakkabı ve aksesuar sektörü ise yine önemli bir paya 

sahiptir ve e-ticaret hacminde ikinci sıradadır. Elektronik sektörü önemli bir hacme 

sahiptir. Havayolları, yemek ve gıda/süpermarket sektörleri de e-ticaret hacminde 

belirgin bir paya sahiptir. Seyahat, taşımacılık ve depolama ile konaklama sektörlerinin 

e-ticaret hacmindeki daha küçük payı, seyahat kısıtlamalarının ve pandemi sonrası 

seyahat endüstrisindeki belirsizliklerin etkisini yansıtmaktadır. Bu dağılım, tüketicilerin 

çevrimiçi alışveriş alışkanlıklarındaki değişimleri ve sektörel tercihlerini 

yansıtmaktadır. Elektronik Ticaret Bilgi Sistemi (Etbis) 2023 Yılı İlk 6 Ay Verileri ‘ne 

Göre; 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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“2023 yılının ilk 6 ayında E-Ticaret Hacminin Sektörler İtibarıyla Bir Önceki Yıla Göre 

Değişimi bir önceki yılın aynı dönemine e-ticaret hacmi giyim, ayakkabı ve aksesuarda 

%145,1, elektronikte %136, beyaz eşya ve küçük ev aletlerinde %129,6, konaklamada 

%100,9, gıdada %69,4, yemekte %82,1 ve seyahat, taşımacılık ve depolamada %66,4 

oranında artış göstermiştir.” 

COVID-19 salgını, tüketici alışkanlıklarında büyük bir değişime neden olmuştur ve e-

ticaret faaliyetlerinde önemli bir artışa yol açmıştır. 2021'de, birçok ülkede 

kısıtlamaların hafifletilmesine rağmen çevrimiçi satışların değerinde belirgin bir artış 

yaşanmıştır. Bu durum, pandemi sonrası dönemde bile çevrimiçi alışverişin güçlü bir 

tercih olduğunu ve tüketicilerin dijital platformlara olan güveninin arttığını 

göstermektedir (UNCTAD, n.d.). 

 

Şekil 10: 2019-2020 Yıllarında E-Ticaret Faaliyetinde Bulunan İşletmeler 

 

Kaynak: E-Ticaret Bilgi Platformu. (N.d.) 2023 İstatistikler  

(https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler)    

 

Pazar yerlerindeki işletme sayısındaki %331'lik artış, e-ticaret faaliyetinde bulunan 

işletmelerdeki %275'lik artışa göre daha belirgin görülmektedir. Bu durum, geleneksel 

perakende işletmelerinin dijital platformlara geçiş yapma eğiliminin daha yüksek 

https://www.eticaret.gov.tr/istatistikler
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olduğunu işaret etmektedir. Ancak, her iki durum da pazarın genişlemesi ve çevrimiçi 

ticaretin yaygınlaşması açısından olumlu bir gelişme olarak değerlendirilebilmektedir. 

2. YETKİNLİK 

Bu çalışmanın bu bölümünde yetkinlik ve istihdam kavramlarının tanımı, yetkinliklerin 

iş dünyasındaki rolü ve önemi, yetkinlik modelleri ve sınıflandırmaları ile dijital 

yetkinliklerin evrimi incelenerek, ayrıca COVID-19 salgınının insan kaynakları 

yönetimi üzerindeki etkileri ele alınacaktır. 

2.1. Yetkinlik Kavramı ve Tanımı  

Yetkinlik kavramı, kökenleri 1973 yılına dayanan ve Harvard Üniversitesi'nden 

Profesör David McClelland tarafından geliştirilen bir kavramdır. McClelland, 

yetkinlikleri, çalışanların belirli işleri etkili bir şekilde yapma kabiliyeti olarak 

tanımlamıştır (Akgeyik,2002). Eğitim bilimleri sahasında, terminoloji konusunda birlik 

sağlanamamış pek çok kavram mevcuttur. diğer araştırmacılar tarafından farklı adlarla 

kullanılmakta ve bazen bu kavramlara farklı anlamlar atfedilebilmektedir. Örneğin, 

"yeterlik", "yeterlilik" ve "yetkinlik" terimleri bu duruma örnek teşkil etmektedir. İş ve 

yapılacak görevlere odaklanarak performansa yönelme, genellikle yetkinliği göstermek 

için gerekli çıktıyla başlamaktadır. Bu yaklaşımın muhtemel başlangıç noktasıdır 

(Hoffmann, 1999). Yetkinlik, belirli bir konuda veya alanda bilgi, beceri ve deneyime 

dayanan etkili performansı ifade etmektedir. Bir yetkinlik, bir kişinin belirli bir görevi 

veya sorumluluğu yerine getirme kapasitesini göstermektedir. Yetkinlik, bireylerin ve 

organizasyonların başarıya ulaşmalarındaki en temel yapı taşlarından biri olarak kabul 

edilmektedir.  Yetenekler, şirket hedefleriyle uyumlu, işletme ve bireysel başarı için 

hayati öneme sahip davranışlar olarak tanımlanmaktadır (Düztepe & Biçer, 2023). 

Yetkinlikler, çeşitli alanlarda ve seviyelerde olabilmektedir.  Mesleki Yeterlilik 

Kurumu’na göre yetkinliğin tanımı: 

  

“Yetkinlik: “özerklik ve sorumluluk” ile ilgili olarak tanımlanmaktadır.”  

 

"Yetkinlik", bireylerin en üst düzeyde performans göstermelerini sağlayan bilgi, beceri, 

tutum ve kişilik özelliklerinin davranış düzeyinde ifade edilmesini ifade etmektedir. 

Yetkinlikler, kişilerin belirli görevleri etkili bir şekilde yerine getirmelerini sağlayan 
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temel unsurlardır ve iş performansının belirlenmesinde kritik bir rol oynamaktadır. Bu 

nedenle, işletmelerin başarısı için önemli bir faktör olarak kabul edilmektedir (Davranış 

Bilimleri Enstitüsü, 2018).  Mesleki Yeterlilik Kurum yetkinlik seviyelerini şöyle 

derecelendirmiştir;  

“Anahtar Yetkinlikler ve Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi” “Anahtar yetkinlikler, hayat 

boyu öğrenme kapsamında her bireyin kazanması beklenen tanımlanmış sekiz 

yetkinliktir. Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Konseyinin 18/12/2006 tarihli ve 

2006/962/EC sayılı “Hayat Boyu Öğrenme İçin Anahtar Yetkinlikler” Hakkındaki 

Tavsiye Kararının ekinde “Hayat Boyu Öğrenme İçin Anahtar Yetkinlikler– Avrupa 

Referans Çerçevesi” yer almaktadır. Bu çerçeve, sekiz anahtar yetkinliği belirlemekte 

ve her bir yetkinliğe ilişkin temel bilgi, beceri ve davranışları tanımlamaktadır” (MYK, 

2015, s. 26, Aktaran; ALAN ve GÜVEN, 2021). 

 

Tablo 3: Hayat Boyu Öğrenme İçin Anahtar Yetkinlikler-Avrupa Referans 

Çerçevesi 

Seviye Bilgi Beceri Yetkinlik 

8. 

seviye 

Çalışan, bir alan ve alanlar 

arasındaki etkileşim 

hakkında en üst düzeyde 

öne çıkan bilgiye sahiptir. 

Çalışan, araştırma ve/veya 

yenilik yaparken önemli 

sorunları çözmek ve mevcut 

bilgi veya profesyonel 

uygulamayı genişletmek ve 

yeniden tanımlamak için 

gereken, sentez ve 

değerlendirme dâhil, en 

gelişmiş ve uzmanlaşmış 

beceriye ve tekniğe sahiptir. 

Çalışan yüksek düzeyde yetki, 

yenilik, özerklik, akademik ve 

profesyonel bütünlük sergiler. 

Araştırma ve yeni fikir ve 

süreçlerin gelişiminde sürekli 

bir sorumluluk (bağlılık)  

7. 

seviye 

Çalışan, özgün düşünmeye 

ve/veya araştırma yapmaya 

temel teşkil eden ve bir 

kısmı belli bir alanda öne 

çıkan yüksek derecede 

uzmanlaşmış bilgiye 

sahiptir. Bir alanla ilgili 

bilgiler ve farklı alanlar 

arasındaki etkileşim 

hakkında ciddi farkındalığa 

sahiptir. 

Çalışan, yeni bilgi ve 

yöntemler geliştirmek ve farklı 

alanlardaki bilgileri 

birleştirmek amacıyla 

yürütülen araştırma ve/veya 

yenilik faaliyetleri için gereken 

uzmanlaşmış sorun çözme 

becerilerine sahiptir. 

Çalışan öngörülemeyen, 

karmaşık ve yeni stratejik 

yaklaşımlar gerektiren iş 

faaliyetlerini yönetir ve 

değiştirir. 

6. 

seviye 

Çalışan, bir alandaki teori 

ve ilkeleri eleştirel bir 

yaklaşımla anlamayı içeren 

ileri düzey bilgiye sahiptir. 

Çalışan, uzmanlık gerektiren 

bir alanda karmaşık ve 

öngörülemeyen sorunları 

çözmek için gereken ustalığı 

(hakimiyeti) ve yeniliği ortaya 

koyan ileri düzey becerilere 

sahiptir. 

Çalışan karmaşık teknik veya 

profesyonel faaliyet veya 

projeleri yönetir. 

Öngörülemeyen iş 

faaliyetlerinde karar verme 

sorumluluğu alır. Bireylerin ve 

grupların profesyonel 

gelişimlerini yönetmede 

sorumluluk alır. 
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Tablo 3 (Devamı) 

 

5. 

seviye 

Çalışan, bir alanda 

kapsamlı, uzmanlaşma 

gerektiren, pratik ve teorik 

bilgiye ve bilgi temelinin 

sınırlarıyla ilgili 

farkındalığa sahiptir. 

Çalışan, soyut sorunlara 

yaratıcı çözümler geliştirmek 

için gereken kapsamlı bir dizi 

bilişsel ve pratik becerilere 

sahiptir. 

Çalışan öngörülemeyen 

değişimin bulunduğu iş 

faaliyetlerini yönetir ve 

denetler. Kendisinin ve 

diğerlerinin performansını 

değerlendirir ve geliştirir. 

4. 

seviye 

Çalışan, bir alan içerisinde 

geniş kapsamlı, pratik ve 

teorik bilgiye sahiptir. 

Çalışan, bir alanda belirli 

problemlere çözüm üretmek 

için gerekli olan bir dizi 

bilişsel ve pratik becerilere 

sahiptir. 

Çalışan çoğunlukla 

öngörülebilir, ancak değişime 

tabi olan bir işi yaparken öz- 

idare kullanır. İş 

faaliyetlerinin 

değerlendirilmesi ve 

geliştirilmesi için bir miktar 

sorumluluk alarak diğerlerinin 

rutin işlerini denetler. 

3. 

seviye 

Çalışan, bir alanda 

olgulara, ilkelere, süreçlere 

ve genel kavramlara dair 

bilgiye sahiptir. 

Çalışan, temel yöntemleri, 

araçları, malzeme ve bilgileri 

seçerek ve uygulayarak 

problemleri çözmek ve 

görevleri tamamlamak için 

gereken bir dizi bilişsel ve 

pratik becerilere sahiptir. 

Çalışan görevlerin 

tamamlanmasıyla ilgili 

sorumluluk alır ve 

problemlerin çözümünde kendi 

davranışlarını ortama uyarlar. 

2. 

seviye 

Çalışan, bir alanda temel 

pratik bilgiye sahiptir. 

Çalışan, basit kuralları ve 

aletleri kullanarak görevleri 

yerine getirmek ve rutin 

problemleri çözmek için ilgili 

bilgileri kullanmada gereken 

temel bilişsel ve pratik 

becerilere sahiptir. 

İş gözetim altında sınırlı 

özerklik ile yapılır. 

1. 

seviye 

Çalışan, temel genel bilgiye 

sahiptir. 

Çalışan, basit görevleri yerine 

getirmek için gereken temel 

becerilere sahiptir. 

İş doğrudan gözetim altında 

belirli kurallarla tanımlanmış 

şekilde yapılır. 

Kaynak: Veriler Mesleki Yeterlilik Kurumu’ndan alınmıştır. (2006). Tablo yazar 

tarafından yapılmıştır. 

Türk Dil Kurumu “yeterlilik” kelimesini dört farklı şekilde tanımlamıştır; 

Yeterlilik: Yeterli olma durumu; yeterlik. 

Yeterlilik: Bir işi yapma gücünü sağlayan özel bilgi; ehliyet, yeterlik. 

Yeterlilik: Görevini yerine getirme gücü; kifayet, yeterlik. 

Yeterlilik: Bir işi yapabilecek yetenekte olma; kifayet, liyakat. 

Türk Dil Kurumu “yetkinlik” kelimesini ise şu şekilde tanımlamıştır; 
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 “Yetkin olma durumu, olgunluk, kemal, mükemmeliyet”  

Yetkinlik, bir konuda etkili olabilmek için gerekli beceri ve kapasiteye sahip olmayı 

ifade eder (Aksu & Dalkılıç, 2019). Anlamsal terimler açısından, yeterlilik işle ilgili bir 

kavram olarak görülür (bir kişinin yeterli olması gereken görevler), yetkinlik, yetkin 

performansın altında yatan davranışları tanımlayan bir kişiye ilişkin bir kavramdır 

(Woodruffe, 1991) (Aktaran; Megahed ,2018).  

Türk Akreditasyon Kurumu, yeterlilik için aşağıdaki tanımları terimler sözlüğüne 

eklemiştir. 

Yeterlilik; Bir görev veya konu ile ilgili olarak yeteneklerini, bilgisini ve anlayışını 

uygulama konusunda kanıtlanabilen yeterlilik. (BRCGS; Aktaran, Türk Akreditasyon 

Kurumu) 

Yeterlilik; İstenen sonuçlara ulaşmak için, bilgi birikimi ve becerileri uygulama 

yeteneği. (ISO 14065:2021, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon Kurumu) 

Yeterlilik; bilgi ve becerilerin uygulanmasında gösterilen kabiliyet. (TS EN ISO 

15189:2012, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon Kurumu 

Yeterlilik, Amaçlanan sonuçlara varabilmek için yeteneklerini ve bilgilerini uygulama 

yeterliliği. (ISO 22000:2019, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon Kurumu) 

Yeterlilik: İstenilen sonuçları elde edebilmek için bilgi, deneyim ve becerileri 

uygulayabilme yetisi. (TS ISO 20387:2021, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon 

Kurumu) 

Yeterlilik: Amaçlanan sonuçları elde etmek için, bilgi ve yetenekleri uygulama 

yetkinliği. (ISO 22301:2019, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon Kurumu) 

Yeterlilik: İstenilen sonuçlara ulaşmak için bilgi ve becerileri uygulama kabiliyeti. (TS 

EN ISO/IEC 17021-1:2015, Aktaran: Aktaran; Türk Akreditasyon Kurumu) 
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Yetkinlik, belirli bir iş bağlamında olağanüstü performans gösterenleri diğerlerinden 

ayıran temel özelliklerdir. Bu özellikler belirli standartlarla ölçülebilir ve eğitim ve 

geliştirme programları aracılığıyla geliştirilebilmektedir (Megahed ,2018). 

 

2.2. İstihdam Kavramı ve Tanımı  

İstihdam, bir ülkedeki çalışma çağındaki nüfusun işgücü piyasasında iş bulma 

durumunu ifade etmektedir. Bu durum, bir kişinin bir işte çalışıyor olması veya iş 

arayışı içinde olması şeklinde ortaya çıkmaktadır. İstihdam, genellikle bir ülkenin 

ekonomik sağlığının ve kalkınmasının önemli bir göstergesi olarak kabul edilmektedir. 

Türk Dil Kurumu’nun Sözlüğüne göre istihdamın anlamı aşağıdaki gibidir; 

“Bir görevde, bir işte kullanma.” 

İstihdam, belirli bir periyotta bir iş yerinde faal olan çalışanların kolektifini ifade 

etmektedir. Bu kişiler, iş gücüne aktif olarak katılan bireyler arasında bulunmaktadır ve 

tipik olarak bir işveren tarafından işe alınmışlardır. İstihdam, işgücü içindeki bireylerin 

niceliğini ve bu bireylerin iş gücündeki payını belirten bir göstergedir. (Sakarya 

Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Yaşam Boyu Eğitim Merkezi, n.d.). İstihdam, 

teknoloji ve eğitim genellikle birlikte ele alınır ve bir bütün oluşturmaktadır (İÇLİ, 

2001). Ekonomik bir terim olarak istihdamı üretim faktörlerinin gelir elde etmek 

amacıyla çalışması veya çalıştırılması olarak kısaca tanımlanabilmektedir 

(Özsabuncuoğlu & Direkçi, 2012).  

 

2.3. Yetkinliklerin İş Dünyasındaki Rolü ve Önemi  

Yetkinliklerin iş dünyasındaki rolü ve önemi, modern iş ortamlarında giderek daha fazla 

önem kazanmaktadır. İşletmenin yetkinlikler sözlüğü bulunması ve her bir pozisyon için 

iş tanımlarının yapılmış olması durumunda, o pozisyonda başarılı olmak için gereken 

yetkinlikler ve düzeyler net bir şekilde ortaya konmaktadır. Bu durumda, çalışanların 

sahip olması gereken yetkinliklerin belirlenmesi daha kolay hale gelmektedir (Düztepe 
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& Biçer, 2003). Günümüzde işverenler, sadece çalışanların belirli bilgi ve becerilere 

sahip olmalarını değil, aynı zamanda bu becerileri etkili bir şekilde kullanma 

yeteneklerini de aramaktadır. Bu bağlamda, yetkinlikler iş dünyasında işgücü 

planlaması, işe alım, eğitim ve geliştirme süreçlerinin merkezinde yer almaktadır. 

Yetkinliklerin belirlenmesi, işletmelerin bir pozisyon için gereken yetkinlikleri net bir 

şekilde tanımlamasını gerektirmektedir. Yetkinliklerin değerlendirilmesi ise, 

çalışanların mevcut yetkinlik seviyelerinin düzenli olarak değerlendirilmesi ve 

performans süreçleri aracılığıyla etkinliğinin izlenmesidir. Son olarak, eğitim ve gelişim 

olanaklarının sağlanması da işletmelerin görevidir. Bu, çalışanların eksikliklerini 

gidermeleri ve yetkinliklerini geliştirmeleri için gerekli kaynakların temin edilmesini 

içermektedir. (Düztepe & Biçer 2003). İş dünyasında yetkinliklerin rolü, işyerinde 

performansın artırılması, verimliliğin artırılması ve rekabet avantajı elde edilmesi gibi 

hedeflere ulaşmada kritik bir rol oynamaktadır. Doğru yetkinliklere sahip çalışanlar, 

işlerini daha etkili bir şekilde yapabilmekte ve iş süreçlerinde verimliliği 

artırabilmektedir. Çalışanların iş ve kariyer hedeflerine doğru ilerlemeleri için, sunulan 

fırsatları değerlendirmeleri ve kişisel gelişimlerini sahiplenmeleri gereken bir rehber 

sunulmuştur. Bu hem bireylerin kendi potansiyellerini gerçekleştirmelerine hem de 

kurumların daha ileriye gitmelerine yardımcı olacak davranışları içermektedir (Düztepe 

& Biçer, 2003). Aynı zamanda, yetkinliklerin iş dünyasındaki önemi, işyerindeki 

değişim ve dönüşümlere uyum sağlama kabiliyeti açısından da vurgulanmaktadır. 

Yetkinliklerin tanımlanmasında iş standardı temel bir değişkendir. İş standardı, 

belirlenmiş iş, görev ve performans birimleri şeklindeki yetkinlik düzeyini, güvenlik 

gereksinimlerini, iş akışı ve görevlerin değerlendirilmesinde kullanılan kriterleri 

içermektedir. İş standardı, iş yerinde çalışandan beklenenleri tanımlar. Bu standartlar 

genellikle üç seviyede detaylandırılabilmektedir. İlk olarak, sorumluluklar belirlenmekte 

ve işi önemli yetkinlik alanlarına ayırmaktadır. İkincisi, görevler her bir sorumluluğu 

daha alt detaylara bölmektedir. Son olarak, performans birimleri iş görevlerini spesifik 

çalışma unsurlarına ayırır ve detaylı yetkinlikleri içermektedir (Akgeyik, 2002). 

Hızla değişen iş ortamlarında, çalışanların esneklik göstererek yeni beceriler 

öğrenmeleri ve mevcut becerilerini sürekli olarak geliştirmeleri gerekmektedir. 

Yetkinliklerin iş dünyasındaki rolü ve önemi, işletmelerin başarısı için öneme sahiptir. 

Hedefler, şirket ve çalışanlar için yol gösterici nitelikte olup "nerelere" ulaşılması 
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gerektiğini belirlerken, yetkinlikler ise bu hedeflere "nasıl" ulaşılacağını ifade 

etmektedir. Bu yaklaşım, çalışanların hedefleri daha iyi anlamasını sağlar ve kendi 

davranışlarını değerlendirerek özeleştiri yapmalarına ve kişisel gelişimlerine olanak 

tanımaktadır (Düztepe & Biçer, 2003). İşverenlerin doğru yetkinliklere sahip çalışanları 

bulma, işe alım süreçlerini iyileştirme ve çalışanların sürekli olarak gelişimini 

destekleme konusundaki çabaları, rekabetçi bir avantaj elde etmelerine ve sürdürülebilir 

bir başarıya ulaşmalarına yardımcı olmaktadır.  

Yetkinlik tabanlı sistemler, çalışanların etkin bir performans sergilemek için gereken 

doğru şeyleri belirleyip uygulamalarına olanak tanımakta ve organizasyonun stratejik 

hedeflerine uygun becerileri yapılandırmaya yardımcı olmaktadır. Bu sistemlerin 

uygulanmasında, tüm pozisyonlar için gereken yetkinlik seviyelerinin ve derecelerinin 

belirlenmesi, kabul edilen davranış tanımlarının oluşturulması gerekmektedir. Bu 

süreçte, organizasyonun vizyonu, misyonu, değerleri, stratejileri ve kültürü, sistemin 

başarısı için önemlidir. 

Davranış Bilimleri Enstitüsü, 2018 yılında yetkinliklerin şirkete sağladığı çeşitli 

faydaları ayrıntılı olarak listelemiştir. Bu listeye göre, yetkinlikler, şirketin vizyonuna ve 

misyonuna ulaşmasına büyük ölçüde yardımcı olmaktadır. Ayrıca, şirket içinde ortak bir 

dil oluşturulmasını sağlayarak, tüm çalışanların aynı hedefler doğrultusunda 

ilerlemesine katkıda bulunmaktadır. Yetkinlikler, doğru işe doğru kişinin 

yerleştirilmesini kolaylaştırmakta ve böylece iş gücü verimliliğini artırmaktadır. Başarı 

kriterlerinin belirlenmesi, çalışanların performanslarının objektif bir şekilde 

değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. Objektif bir bakış açısının kazanılması ise, 

şirketin daha adil ve tarafsız kararlar almasını sağlamaktadır. 

Pozisyondan beklentilerin belirlenmesi, çalışanların görev tanımlarını net bir şekilde 

anlamalarına yardımcı olurken, eğitim ihtiyaç analizi çalışmalarına da temel teşkil 

etmektedir. Bu sayede, çalışanların gelişim alanları belirlenmekte ve gerekli eğitim 

programları planlanabilmektedir. Performans değerlendirme kriterlerinin 

belirlenmesinde rehberlik sağlanması, çalışanların performanslarının düzenli ve adil bir 

şekilde izlenmesini mümkün kılmaktadır. Ayrıca, beklenen yetkinliklere sahip kişilerin 

işe yerleştirilmesi, şirketin genel performansını artırmakta ve mülakatlarda 



36 

 

sübjektivitenin azaltılmasıyla, işe alım sürecinin daha objektif ve adil bir şekilde 

yürütülmesi sağlanmaktadır. 

2.4. Yetkinlik Modelleri ve Sınıflandırmaları  

Yetkinlik modelleri, belirli bir rolün veya işin başarılı bir şekilde tamamlanabilmesi için 

gerekli olan bilgi, beceri, davranış ve özellikleri tanımlamaktadır. Bu modeller, 

genellikle organizasyonun stratejik hedefleri ve kültürüne uygun olarak tasarlanmakta 

ve çalışanların performanslarını geliştirmek için kullanılmaktadır. Dubois (1993), bir 

yetkinlik modelini, "bir kişinin iş rolleri, sorumlulukları ve ilişkileri bağlamında bir 

organizasyonun iç ve dış ortamlarında tatmin edici veya örnek iş performansı için 

gereken yetkinlikler" olarak tanımlamaktadır (Aktaran; Megahed, 2018).   Bir yetkinlik 

modeli, belirli bir rolü yerine getirmek için gereken yetenekleri ve nitelikleri tanımlayan 

bir betimleme aracıdır, bu rol bir iş, meslek, organizasyon veya endüstride 

olabilmektedir (Ennis, 2008). Çoğu görev, eş zamanlı olarak kullanılan özgün yetenek 

kombinasyonlarını gerektirmektedir (Megahed ,2018).  

Megahed (2018) için Yetkinlik modellerinin başarısının temel sebepleri şunlardır:  

1) Geçerli ve gelecekteki personel seçim ihtiyaçlarını belirlemeye yardımcı olmaları, 

gerekli becerilerin, bilginin, davranışların ve yeteneklerin tespit edilmesine olanak 

sağlayarak, stratejik farklılıklar ve kurumsal önceliklerle uyumlu olmaları. 

2) Bireysel ve grup gelişim planlarını hedefleyerek, bir pozisyon için gereken 

yetkinlikler ile mevcut durum arasındaki boşluğu kapatmaya yönelik olmaları. 

Yetkinler 3 ana başlık olarak ele alınır; 
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Tablo 4: 2019-2020 Yıllarında E-Ticaret Faaliyetinde Bulunan İşletmeler 

Ana Yetkinlikler 

Bir organizasyonda bulunan her çalışandan beklenen ve kurumun 

kültürünü yansıtan temel davranışlardır. Bu davranışlar arasında 

başarı odaklılık, takım çalışması ve müşteri odaklılık gibi özellikler 

yer alır. 

Yönetimsel 

Yetkinlikler 

Yönetim pozisyonunda bulunan bir kişinin sahip olması beklenen 

yönetim becerileridir. 

İşlevsel 

Yetkinlikler 

İşlerin doğası gereği farklılık gösteren ve iş performansını artıran 

yetkinliklerdir. İkna kabiliyeti, stres toleransı gibi özellikler işlevsel 

yetkinliklere örnektir. 

Kaynak: (Davranış Bilimleri Enstitüsü, Yetkinlikler ve Önemi, 2018). Tablo yazar 

tarafından yapılmıştır. 

Çalışma ve organizasyonel ortama bağlı olarak, belirli bir iş için genellikle toplam 7 ila 

9 yetkinlik gereklidir ve bir yetkinlik modelinde tasvir edilmektedir (Shippman, et. al., 

2000) (Aktaran; Ennis, 2008). İlk kategori temel yetkinliklere odaklanmakta ve bu 

yetkinlikler bireysel etkiliği, akademik kabiliyetleri ve işyerindeki becerileri 

içermektedir. Bu kategori, birinci seviyeden üçüncü seviyeye kadar olan seviyeleri 

kapsamaktadır. Yetkinliklerin seviye artışıyla birlikte, endüstri ve meslek için daha 

özgün hale gelmektedir. İkinci kategori, endüstri ile ilişkili yetkinlikleri temsil 

etmektedir ve bu yetkinlikler endüstri genelinde teknik becerileri ve endüstriye özgü 

yetenekleri kapsamaktadır. Bu kategori, dördüncü ve beşinci seviyeler arasında yer 

almaktadır. ETA modelindeki üçüncü ve son kategori, işle ilgili yetkinlikleri 

içermektedir ve bu yetkinlikler altıncı seviyeden dokuzuncu seviyeye kadar olan 

seviyeleri kapsamaktadır. Yani, bu seviyeler, mesleğe özgü bilgi, mesleğe özgü teknik 

beceriler, mesleğe özgü gereksinimler ve yönetim becerilerini içermektedir (Ennis, 

2008).  

Koç Üniversitesi 2014 yılında Yetkinlik kılavuzu ile İdari Kadro Temel Yetkinlikleri, 

Üniversite'nin belirlenen stratejilerine ulaşmasını desteklemek için, idari çalışanların 

görevlerini başarıyla yerine getirmelerine yardımcı olacak yetkinlik setleri 

geliştirilmiştir. Bu yetkinlikler, değişime ve iş birliğine açıklık, etkin iş yönetimi ve 

sorumluluk alma gibi alanlarda odaklanarak 12 ana yetkinliği içermektedir. Kılavuz, her 
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yetkinliğin detaylı tanımını ve davranış göstergelerini içermekte olup, çalışanların bu 

yetkinlikleri beş farklı seviyede nasıl sergilediğini açıklamaktadır. Değişim Yetkinliğini 

başlığının altında bulunan diğer yetkinlikler: “Esnek Düşünme, Sürekli Düşünme, 

Yenilikçi Düşünce, İnisiyatif Alma “‘dır. İş birliği Yetkinliği başlığının altında bulunan 

diğer yetkinlikler: “İletişim, İş birliği Sağlama, Takım Çalışması ve Hizmet Odaklılık 

“‘tır. İş Yönetimi Yetkinliğinde ise: “Planlama ve Organizasyon, Sonuç Odaklılık, 

Problem Çözme, Dikkatli ve Hatasız Çalışma” ‘dır. 

İş dünyasında başarılı olmak için gereken değişim, iş birliği ve iş yönetimi becerileri 

özetlenmiştir. Değişime açıklık, kendini geliştirme, yenilikçilik ve inisiyatif kullanma 

gibi yetkinlikler, iş ortamındaki değişen koşullara uyum sağlamayı ve başarıyı teşvik 

etmeyi amaçlar. İş birliği yetkinlikleri arasında iletişim, iş birliği sağlama, takım 

çalışması ve hizmet odaklılık önemlidir. İş yönetimi alanında ise planlama ve 

organizasyon, sonuç odaklılık, problem çözme ve dikkatli çalışma becerileri 

vurgulanmaktadır. Her bir yetkinlik, bireyin iş performansını artırmak ve işyerinde 

başarıya ulaşmak için önemlidir. 

Tablo 5: 5 Seviyeli Yetkinlik Değerlendirme  

Birinci 

seviye 

 Mevcut çözümlere odaklanır, problemleri sorgulamaz, alternatif çözümler 

aramaz.  

İkinci 

seviye 

 Farklı yaklaşımların önemini kavrar ancak kendi başına yenilikçi olma 

eğilimi göstermez.  

Üçüncü 

seviye 

 İşlerin çözümü için mevcut yaklaşımları sorgular, alternatif öneriler için 

araştırma yapar. 

Dördüncü 

seviye 

 Konuları önceliklendirir, alternatif yaklaşımları analiz eder, yeni bakış 

açıları geliştirir ve bu yönde çaba sarf eder. 

Beşinci 

seviye 

 İş metodolojilerini sorgular, farklı yaklaşımlar geliştirir, hedeflere hızlı 

ulaşımı teşvik eder ve takım arkadaşlarına ilham verir. 

Kaynak: ODS Danışmanlık, (n.d.). Tablo yazar tarafından hazırlanmıştır. 
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Bu beş seviyeli değerlendirme (Tablo 5), problem çözme yeteneğini farklı aşamalarda 

ele almakta ve her seviyenin belirli bir davranış kalıbını tanımlamaktadır. Birinci seviye, 

mevcut çözümlere odaklanmayı ve problemleri sorgulamamayı ifade ederken, beşinci 

seviye ise iş metodolojilerini sorgulamayı ve takım arkadaşlarına ilham vermeyi 

içermektedir. İlerleme, daha yaratıcı, esnek ve yenilikçi düşünceyi teşvik etmekle başlar 

ve sonunda iş kültürüne derinlemesine nüfuz etmektedir. Yetkinlik modellerinin 

işletmeye sağladığı faydalar şu şekildedir; İşletmeler, performans beklentilerini 

yükseltebilirler. Takımlar ve bireyler, davranışlarını temel organizasyon stratejileriyle 

uyumlu hale getirebilirler. Çalışanlar, beklentilerine nasıl ulaşacaklarını daha iyi 

anlayabilirler (Kargem, 2016). Görüldüğü üzere, değerler, tutumlar, beceriler, bilgi ve 

eleştirel düşünme, dört temel yetkinlik bileşenini oluşturmaktadır (Ulutaş, 2020).  

Değerler: “İnsan onuruna ve insan haklarına değer vermek, Kültürel çeşitliliğe önem vermek, 

Demokrasi, adalet, hakkaniyet, eşitlik ve hukukun üstünlüğüne değer vermek.” 

Tutumlar: “Kültürel Ötekiliğe ve diğer inanç, dünya görüşü ve uygulamalara açıklık, Saygı, 

Yurttaşlık Bilinci, Sorumluluk, Kendine güven, Belirsizliklerden yılmama.” 

Beceriler: “Özerk düşünme becerileri, Analitik ve Eleştirel Düşünme Becerileri, Empati, 

Esneklik ve uyum sağlama, Lisan, iletişim ve çok dillilik becerileri, Arabuluculuk becerileri, 

Bilgi ve Eleştirel Anlayış, Kişinin kendisine ilişkin bilgi ve eleştirel anlayış, Lisan ve iletişime 

ilişin bilgi ve eleştirel anlayış, Dünyaya ilişkin bilgi ve eleştirel anlayış: Siyaset, hukuk, insan 

hakları, kültür, dinler, medya, tarih, ekonomiler, çevre, sürdürülebilirlik.” 

2.5. Dijital Yetkinliklerin Evrimi 

Dijital çağın hızlı bir şekilde ilerlemesiyle birlikte, iş dünyasında ve bireylerin günlük 

yaşamında dijital yetkinliklerin rolü önemli ölçüde artmıştır. Artan dijitalleşme, iş 

modellerini ve iş süreçlerini değiştirirken, bireylerin de iş dünyasında rekabet 

edebilmesi için dijital yetkinliklere sahip olmaları gerekliliği ortaya çıkmıştır. Dijital 

dönüşüm, sadece geleceği değil, aynı zamanda geçmişi ve bugünü de kapsayan bir süreç 

tasarımını gerektirmektedir. Bu sürecin 3 temel bileşeni ise insan, süreç ve teknoloji 

adaptasyonudur (Bozkurt & ark. 2021).   

Ferrari (2012); 15 farklı dijital yetkinlik çerçevesini inceleyerek oldukça kapsamlı bir 

dijital yetkinlik tanımı yapmıştır. Ferrari (2012)’ye göre dijital yetkinlik; “çalışmak, 
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serbest zamanı değerlendirmek, katılım sağlamak, sosyalleşmek, tüketmek gibi 

faaliyetleri gerçekleştirirken; görevleri yerine getirme, sorunları çözme, bilgiyi 

yönetme, işbirliği yapma, içerik oluşturma ve bilgiyi etkili, verimli, uygun, eleştirel, 

yaratıcı, özerk, esnek, etik, yansıtıcı bir şekilde oluşturma süreçlerinde bilgi iletişim 

teknolojileri ve dijital medyayı kullanırken gerekli olan tüm bilgi, beceri, tutum, 

yetenek, strateji ve farkındalık kümesidir.” (Aktaran; Aksu ve Dalkılıç 2019) 

Dijital becerilerin geliştirilmesi yalnızca eğitimle sınırlı kalmamaktadır; bu konu, 

ekonomik, politik ve sosyo-kültürel boyutlar gibi birçok alanla yakından ilişkili 

olmaktadır. Dijital yeterliliklerin düzeyi, istihdam edilebilirlik ile de doğrudan 

bağlantılıdır. (Lissitsa & Chachashvili-Bolotin, 2019; Pirzada & Khan, 2013) (Aktaran; 

Bozkurt ve ark., 2021) Bireylerin ise Dijital dönüşüm, sürekli olarak yenilenen bir 

yetkinlik setini gerektirdiğinin bilincindedir. Dijital dönüşümün sunduğu fırsatları ve 

riskleri görmektedir. Bağlı olduğu işletmeye dijital dönüşümün olumlu etkilerinden 

fayda sağlarken, olası risklere karşı ise korumaktadır (Türkiye Bankalar Birliği, n.d.).  

Şekil 11: Türkiye’nin Dijital Dönüşüm Endeksi – Alt Bileşenler  

 

Kaynak: TÜBİSAD, (2022). Türkiye’nin Dijital Dönüşüm Endeksi. 
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Türkiye'nin dijital dönüşüme uyumu, 5 üzerinden hesaplanan bir endeksle 

değerlendirilmektedir. Endeks, Türkiye'nin dijital dönüşümdeki göreceli gelişimini 

temsil etmektedir. Türkiye’nin dijitalleşme endeksi, 2019'dan 2021'e sürekli bir artış 

göstermiştir, ancak 2022'de bir düşüş yaşanmıştır. Endeks değerindeki bu düşüşe 

rağmen, genel endeks değeri önceki yıllara göre büyümüştür. Ancak, endeksi oluşturan 

64 alt göstergenin 35'i gerilemiştir. En önemli düşüş, "Dönüşüm" bileşeninde 

kaydedilmiştir. Türkiye'nin dijitalleşme notunu yükselten bileşen ise "Yeterlilik" 

olmuştur (TÜBİSAD, 2022). 

Şekil 12: Yeterlilik Bileşeni – Beceriler   

 

Kaynak: TÜBİSAD, (2022). Türkiye’nin Dijital Dönüşüm Endeksi. 

Bu analiz, Türkiye'nin dijital dönüşüm sürecindeki güçlü ve zayıf yönlerini açıkça 

ortaya koymaktadır. "Beceriler" boyutundaki %7'lik düşüş, özellikle STEM alanında 

yükseköğretim mezunlarının azalmasıyla dikkat çekmektedir. Bu durum, nitelikli 

işgücüne ve özellikle de BİT becerisine sahip çalışanlara olan ihtiyacın arttığını 

göstermektedir. Diğer yandan, "Okur-yazarlık oranı" ve "Ortaöğretimde okullaşma 

oranı" gibi alanlarda yaşanan iyileşmeler olumlu bir gelişmedir. Ancak, "Ortaöğretimde 

okullaşma oranındaki gerileme Türkiye'nin dijital dönüşüm performansını olumsuz 

etkilemektedir. Bu analiz, Türkiye'nin dijital dönüşüm sürecindeki zorlukları anlamak 

ve iyileşme fırsatlarını belirlemek için önemli bir bilgi kaynağıdır.  
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Şekil 13: Dönüşüm Bileşeni- Dijitalleşen Ekonomi 

 

Kaynak: TÜBİSAD, (2022). Türkiye’nin Dijital Dönüşüm Endeksi. 

TÜBİSAD’ın yapmış olduğu analizde Türkiye'nin dijital dönüşümünde karşılaştığı 

zorlukları ve gelişme potansiyelini ortaya koymaktadır. Türkiye'nin dijital dönüşüm 

sürecini hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak için bu zorlukların üzerine gitmesi ve 

ilgili alanlarda iyileştirmeler yapması gerekmektedir.  

Türkiye Bankalar Birliği’nin Planlamış Olduğu “Dijital Dönüşüm ve Gerektirdiği Yeni 

Yetkinlikler” Eğitimi’nde eğitim-yetkinlik ilişkisi şu şekildedir;  

Davranışsal Yetkinlikler: Proaktif Davranış ve Duygu Yönetimi, Kendine Liderlik, 

Takım Çalışması ve İş birliği, Analitik Düşünme ve Yaratıcılık 

Yönetsel Yetkinlikler: Bilgi İzleme ve Operasyonel Takip, Sorumluluğu Devretme 

Mesleki/Bankacılık Teknik Yetkinlikler: Operasyonel Verimlilik, İlişki Yönetimi Stratejik 

ilişkiler ve Kilit Ortaklıklar Kurma, Esneklik 

Öz-Gelecek Yetkinlikleri: Değişimi Okuyabilmek ve Geleceğini Kurgulamak, Dijital 

Okur-Yazarlık, Değişim ve Düşünce Liderliği, Öğrenme Stratejiler 
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  Şekil 14: Dijital Yetkinlikler 

 

Kaynak: Murawski & Bick (2017)’in çalışmasında farklı kaynaklardan derlenerek 

oluşturulmuştur (Aktaran: Aksu ve Dalkılıç, 2019). 

Bu dijital yetkinlik listesi dijital çağda başarılı olmak için gereken temel becerileri 

kapsamaktadır. Bilgi analizi, dijital duygusal zekâ, iletişim, dijital takım çalışması, 

içerik oluşturma, big data kullanımı, güvenlik, öz değişime yatkınlık, problem çözme, 

yapay zekadan yararlanma, dijital haklar ve sanal liderlik gibi beceriler, günümüzün 

hızla değişen iş ortamında önemli bir role sahip olmaktadır. Bu beceriler, bireylerin 

dijital dünyada etkili bir şekilde navigasyon yapmalarına ve başkalarıyla etkileşim 

kurmalarına yardımcı olmaktadır. Her biri, işyerinde başarı için hayati öneme sahip olan 

farklı yönleri temsil eder ve bireylerin dijital çağın gerekliliklerine uyum sağlamalarına 

yardımcı olmaktadır. 
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Şekil 15: Farklılaşan ve Kesişen Noktalarıyla Dijital Yeterlilik Haritası 

  

Kaynak: (Ala-Mutka, 2011). Aktaran: Bozkurt ve ark., (2021). Dijital bilgi çağı: Dijital 

toplum, dijital dönüşüm, dijital eğitim ve dijital yeterlilikler. 

Ala-Mutka (2011) tarafından geliştirilen dijital yeterlilik haritası, dijital yeterliliğin 

farklı boyutlarını ve bu boyutların nasıl birbiriyle etkileşim içinde olduğunu görsel 

olarak temsil etmektedir. Bu harita, bireylerin dijital dünyada geliştirmesi gereken 

becerilerin karmaşıklığını anlamalarına ve yönlendirilmelerine yardımcı olabilmektedir. 

Dijital yeterliliğin çeşitli unsurlarını içermekte ve bu unsurlar arasındaki ilişkileri 

göstermektedir.  Farklılaşan ve kesişen noktalarıyla, dijital yeterliliğin karmaşıklığını ve 

çeşitliliğini vurgulamaktadır. Küreselleşme, teknolojik ilerleme ve demografik 

değişimlerin etkisiyle, işgücü piyasasının talepleriyle uyumlu yetkinliklere sahip 

çalışanların sağlanması giderek daha önemli hale gelmektedir (Aksu & Dalkılıç, 2019). 

Bu harita, eğitimcilerin ve dijital yeterlilik geliştirme uzmanlarının bireylere uygun 

eğitim ve destek sağlamak için kullanabilecekleri değerli bir araç olabilmektedir. 

Aksu ve Dalkılıç’ın 2019 yılında yazılan makalesinde aktardığı OECD (2016)’nin 

raporuna göre, işyerinde dijital teknolojilerin kullanımının artması sonucunda doğan ve 

ihtiyaç duyulduğu belirtilen yeni yetkinlik talepleri üç boyutta sınıflandırılmıştır: 

• Genel bilgi ve iletişim teknolojileri becerileri: Günlük iş yaşamında kullanılabilecek çevrimiçi 

bilgiye erişme veya yazılım kullanma gibi genel bilgi ve iletişim teknolojileri becerilerine sahip 

olmak.  
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• Özel bilgi ve iletişim teknolojileri becerileri: Yazılım, web sayfaları, e-ticaret, bulut bilişim ve 

big data gibi ürün ve hizmetlerin programlanması, uygulamaların geliştirilmesi ve ağların 

yönetilmesi.  

• Tamamlayıcı bilgi ve iletişim teknolojileri becerileri: Karmaşık bilgileri işleme, iş 

arkadaşlarıyla ve müşterilerle iletişim kurma, sorunları çözme, önceden planlama yapma ve 

planı hızlıca uygulamaya geçirme gibi tamamlayıcı beceriler. 

 

2.6. Covıd-19 Salgınının İnsan Kaynakları Yönetimi Üzerindeki Etkileri 

Covid-19 salgını, dünya genelinde insan kaynakları yönetimi üzerinde derin ve geniş 

kapsamlı etkilere yol açmıştır. Salgın, iş dünyasını ve çalışma ortamlarını kökten 

değiştirmiş, kurumların operasyonlarını yeniden şekillendirmesine ve insan kaynakları 

stratejilerini uyarlamasına neden olmuştur. İşletmelerin COVID-19 pandemisinden 

etkilenmesiyle birlikte, çalışanlar ve işletme yöneticileri arasındaki tüm iletişimi 

yönetmek zorunda kalmışlardır (Kırılmaz, 2021). Bu pandemi, iş gücü piyasalarına, 

çalışma ilişkilerine ve personel yönetimine olan etkilerini anlamak, kurumların salgın 

sonrası döneme hazırlanmasında kritik öneme sahiptir. İnsan Kaynakları Yönetimi 

stratejileri çerçevesinde, işe alma ve yerleştirme, işe başlatma, eğitim ve gelişim, iş 

değerlendirme, ücretlendirme, motivasyon sağlama, performans değerlendirme gibi kilit 

İnsan Kaynakları Yönetimi fonksiyonları için stratejiler oluşturulmakta ve hayata 

geçirilmektedir (Can & Özmen 2022).  İnsan kaynakları birimi, işletmeler için en 

stratejik ve değerli varlık olan insan faktörünün pandemi sonrası etkili bir şekilde 

yönetilmesi için, mevcut durumdan minimum düzeyde etkilenmesini sağlamak ve 

gerekli çözümleri üretmek açısından değişimleri ve yeni yapılanmaları titizlikle 

değerlendirmelidir (Öge & Çetin, 2020). 

COVID-19 Pandemisi döneminde, işletmelerin yaklaşık üçte biri çalışanlarının bir 

kısmını işten çıkarmışlar ya da izne yollamışlardır. Benzer şekilde işletmelerin yaklaşık 

üçte biri COVID-19 krizinin uzun vadeli belirsizliğine karşı bir önlem olarak geçici 

işçiler çalıştırmışlardır (Campion vd., 2021) (Aktaran Kırılmaz, 2021) 
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Hatta Pandeminin en kötü olduğu zamanlarda, işletmelerin faaliyetlerine ara vermesi 

gerekmiştir (Kırılmaz, 2021).  İşletmeleri yeni örgütsel yapılanmalara zorlayacak ve 

özellikle teknolojik gelişmelerin etkisiyle ortaya çıkan "uzaktan çalışma" gibi çalışma 

modelleri, iş tanımlarının yeniden düzenlenmesini gerektirecektir (Öge & Çetin, 2020). 

Çoğu kurumun normalde kullandığı fiziksel çalışma ortamları (masa düzeni, ofis 

boyutları, vb.), mevcut personel sayısına göre fiziksel mesafeyi korumayı 

zorlaştırmaktadır (Öge & Çetin, 2020). 

Şekil 16: COVID-19 Salgınıyla Birlikte Örgütlerdeki Etki Alanları 

 

Kaynak: (Chowdhury, 2020: 99) Aktaran: Kara, A. U. (2022). (Stratejik İnsan 

Kaynakları  
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Yönetiminde COVID -19 Sonrası “4 Temel Yetkinlik” Yaklaşımı) 

Endüstri 4.0'ın etkisiyle işletmeler, daha fazla teknolojik yatırım yaparak insan 

kaynaklarını en aza indirgeme hedefinde olmuşlardır. Covid-19 süreciyle birlikte, 

üretimin kesintisiz devam etmesi için işletmelerin artan eğilimi, tamamen 

otomatikleştirilmiş üretim sistemlerine doğru olacaktır. Bu durum, insan gücü ihtiyacını 

azaltacak ve işletmelerin personel sayısında bir düşüş yaşanmasına neden olacaktır (Öge 

& Çetin, 2020).  İnsan kaynakları yönetiminin stratejileri, çalışanları yeni ve gelişen 

teknolojilerle uyumlu hale getirmeye odaklanmalıdır (Parry & Battista, 2019). Pandemi 

sürecinde işletmelerin genellikle yeni personel alımına pek yönelmedikleri ifade 

edilebilmektedir (Kırılmaz, 2021). 
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İKİNCİ BÖLÜM  

LİTERATÜR TARAMASI 

 

1. LİTERATÜR TARAMASI 

Çalışmanın bu bölümünde, e-ticaret ve yetkinlik konularına ilişkin kapsamlı bir literatür 

taramasına yer verilmiştir. Bu konuyla ilgili yayınlanmış çalışmaları belirlemek 

amacıyla; Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Merkezi, Google Akademik, DergiPark, 

Science Direct gibi birçok veri tabanını içeren Bursa Uludağ Üniversitesi Kütüphanesi 

Toplu Arama sayfaları incelenmiştir. "E-TİCARET İŞ SAHASI İÇİN YETKİNLİK 

ENVANTERİ ÇALIŞMASI" adlı tez çalışması bu kaynaklardan elde edilen bilgilerle 

desteklenmiştir.  

Aksu, Dalkılıç (2019) yaptığı çalışmada dijital çağın gerektirdiği işgücü yetkinlikleri 

incelenmiş ve bu yetkinliklerin yöneticiler, insan kaynakları uzmanları ve çalışanlar 

açısından önemi değerlendirilmiştir. Literatür taraması sonucunda bilgi analizi, dijital 

okuryazarlık, dijital duygusal zekâ, değişime uyum sağlama, yapay zekâ kullanımı ve 

problem çözme gibi becerilerin dijital çağda öne çıktığı belirlenmiştir. Dijitalleşme, 

çalışma dünyasında köklü değişiklikler yaratarak yeni yetkinliklere olan ihtiyacı 

artırmaktadır. Dijital yetkinlikler, bilgi toplumunda teknolojilerin güvenli ve etkili 

kullanımı olarak tanımlanmış ve bireylerin dijital becerilerle daha aktif ve etkili katılım 

sağlamasına olanak tanımıştır. OECD ve Dünya Ekonomik Forumu'nun verileri, 

çalışanların dijital becerilere duyduğu ihtiyacın arttığını ve analitik düşünme, aktif 

öğrenme, yaratıcılık gibi becerilerin önem kazandığını göstermektedir. Çalışmada 

ayrıca, dijitalleşmenin işletmeler ve insan kaynakları üzerindeki etkileri, Endüstri 4.0'ın 

getirdiği fırsatlar ve sorunlar tartışılmıştır. Dijital çağda gerekli yetkinliklerin eğitim 

programlarına entegrasyonu, sürekli değişim ve güncellemelerin takibi, çalışanların 

eğitimi ve ödüllendirilmesi önemlidir. Gelecekte dijital yetkinliklerin ölçümü, eğitim 

programları ve meslek grupları açısından incelenmesi gibi konularda daha fazla 

araştırma yapılması önerilmektedir.  

Bozkurt ve ark.  (2021) yaptığı çalışmada, dijital bilgi çağında verinin işlenmesi ve 

bilgiye dönüştürülmesinin önemi vurgulanarak, dijital dönüşüm sürecine uyum 
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sağlamanın hayatta kalmanın anahtarı olduğu belirtilmiştir. Dijital toplum, dijital 

dönüşüm, dijital eğitim ve dijital yeterlilikler gibi kavramların merkezinde insan olduğu 

sonucuna varılmıştır. Dijital eğitimde somut ve soyut teknolojilerin birbirini 

tamamlayacak şekilde kullanılması gerektiği, dijitalleşmenin avantajlarının yanı sıra 

yanlış anlaşıldığında dezavantajlarının da olabileceği vurgulanmıştır. Bu nedenle 

dijitalleşmenin doğru anlaşılması ve dönüşüm sürecinde doğru konumlandırılması 

gerekmektedir. Dijital dönüşüm, eğitimde sürdürülebilirlik ve niteliği artırmayı 

hedefleyen bir süreç olarak tanımlanmış ve Eğitim 4.0 çerçevesiyle dijital yeterliliklerin 

geliştirilmesi üzerinde durulmuştur. Dijital yeterlilikler, bireylerin dijital araçları ve 

teknolojileri etkili bir şekilde kullanabilmesini ifade ederken, sadece teknik becerileri 

değil, bilişsel ve sosyal-duygusal becerileri de kapsamaktadır. Çalışmanın sonucunda, 

dijital dönüşümün sistem yaklaşımıyla ele alınması ve tüm paydaşların katılımının 

önemli olduğu belirtilmiştir. Ayrıca, dijital yeterliliklerin geliştirilmesi, öğrenen ve 

öğretenlerin dijital araçları nasıl kullanacaklarını bilmeleriyle ilgilidir ve dijital 

dönüşüm projelerinin, toplumsal ve küresel ihtiyaçları karşılayacak şekilde stratejik 

planlamalarla hayata geçirilmesi gerektiği önerilmektedir.  

Akgeyik ’in 2022 yılında yazmış olduğu makale de yetkinlik yönetiminin işletmeler için 

stratejik bir önem taşıdığını ve başarılı bir yetkinlik yönetiminin çalışanların 

performansını artırmada kritik rol oynadığını vurgulamaktadır. Yetkinlikler, çalışanların 

işlerini etkili bir şekilde yapabilmeleri için sahip olmaları gereken bilgi, beceri ve 

davranışları ifade eder. Makale, yetkinlik yönetiminin insan kaynakları uygulamalarının 

her alanında, özellikle işe alım, eğitim ve geliştirme, performans değerlendirme ve 

kariyer planlama süreçlerinde nasıl kullanıldığını açıklamaktadır. 

Kara (2022) çalışmasında, COVID-19 pandemisinin iş dünyasında köklü değişikliklere 

yol açtığını ve bu değişimlerin insan kaynakları yönetimi üzerinde önemli etkileri 

olduğunu vurgulamaktadır. Pandemi sonrasında iş dünyasında öne çıkan dört temel 

yetkinlik şu şekilde belirlenmiştir: esneklik ve adaptasyon, dijital okuryazarlık, duygusal 

zekâ ve stratejik düşünme. Esneklik ve adaptasyon yetkinliği, hızlı değişimlere uyum 

sağlayabilme kapasitesini ifade ederken, dijital okuryazarlık, çalışanların dijital araçları 

ve teknolojileri etkin bir şekilde kullanabilme becerisini kapsamaktadır. Duygusal zekâ, 

çalışanların duygularını yönetme ve başkalarının duygularını anlama yeteneğini, 

stratejik düşünme ise uzun vadeli hedeflere ulaşma yönünde planlama yapabilme 
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yetisini ifade etmektedir. COVID-19 sonrasında stratejik insan kaynakları yönetiminde 

başarı sağlamak için esneklik ve adaptasyon, dijital okuryazarlık, duygusal zekâ ve 

stratejik düşünme gibi yetkinliklerin kritik olduğunu ortaya koymaktadır. Bu 

yetkinliklerin geliştirilmesi, işletmelerin pandemi sonrası dönemde rekabet avantajı elde 

etmelerine yardımcı olacağını belirtmektedir.  

Coşkun (2004) E-ticaret, yeni ekonominin önemli bir parçası olup, birey ve kurumların 

verilerini açık veya kapalı ağlar üzerinden dijital olarak işlemeleri ve iletmeleri olarak 

tanımlanabilir. E-ticaret, internetin ticarette yoğun olarak kullanılması ile 

özdeşleşmiştir. Bilişim teknolojilerine yapılan yatırımlar, e-ticaretin gelişiminde itici 

güç olmuştur. Ancak teknolojik yeniliklerin tek başına yeterli olmadığı görülmektedir. 

Bu çalışmada, e-ticaretin gelişimini etkileyen faktörler ve engeller ele alınmıştır.  

Kırılmaz ‘ın 2021 yılında yayınlanan çalışması, COVID-19 pandemisinin insan 

kaynakları (İK) yönetimi üzerindeki etkilerini incelemektedir. Pandemi sürecinde İK 

yönetiminde karşılaşılan zorluklar, değişen iş süreçleri ve İK uygulamalarında yapılan 

yenilikler değerlendirilmiştir. Çalışma, pandemi sürecinde uzaktan çalışma, dijitalleşme, 

çalışan sağlığı ve güvenliği, esnek çalışma saatleri gibi konuların İK yönetimi üzerinde 

nasıl bir etkisi olduğunu ortaya koymayı amaçlamaktadır. Ayrıca, pandeminin getirdiği 

değişikliklerin uzun vadede İK stratejilerini nasıl şekillendireceği üzerine çıkarımlar 

yapılmaktadır. 

Savrul ve Akın'ın 2021 yılında yayınlanan çalışması, COVID-19 pandemisinin 

Türkiye'deki e-ticaret sektörüne olan etkilerini incelemektedir. Çalışma, pandemi 

sürecinde e-ticaretin hızlı bir büyüme gösterdiğini, tüketici davranışlarında ve alışveriş 

alışkanlıklarında önemli değişiklikler olduğunu ortaya koymaktadır. E-ticaretin çeşitli 

alanlarda nasıl etkilendiği, tüketici güvenliği ve memnuniyeti gibi konular da ele 

alınmıştır. Ayrıca, pandeminin getirdiği kısıtlamaların e-ticaret işletmelerinin 

operasyonları üzerinde yarattığı zorluklar ve fırsatlar değerlendirilmiştir.  

Kulak'ın 2023 yılında yayınlanan çalışması, COVID-19 pandemisinin e-ticaret sektörü 

üzerindeki etkilerini kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. Çalışma, pandeminin 

başlamasıyla birlikte e-ticaretin hızlı bir büyüme yaşadığını, tüketici alışkanlıklarının 

dijital platformlara kaydığını ve bu süreçte e-ticaretin farklı sektörlerde nasıl 

etkilendiğini ortaya koymaktadır. Ayrıca, pandeminin e-ticaret işletmelerinin 

operasyonları, lojistik süreçleri ve müşteri ilişkileri üzerindeki etkileri de incelenmiştir. 
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Çalışma, tüketici güvenliği, dijital ödeme sistemleri ve e-ticaretin geleceği gibi konulara 

da değinmektedir. 

Yüksel'in (2022) çalışması, e-ticaretin multidisipliner yapısını ve bu alanda başarılı 

olabilmek için gereken dijital yetkinlikleri ele almaktadır. Çalışma, e-ticaretin 

pazarlama, muhasebe, yazılım, veri bilimi, medya ve tasarım gibi farklı alanların 

kesişiminde yer aldığını ve bu alanlarda çeşitli dijital yetkinliklerin gerekli olduğunu 

vurgulamaktadır. Beş ana dijital yetkinlik belirlenmiştir: içerik üretimi, Arama Motoru 

Optimizasyonu (SEO), dijital reklamcılık, kullanıcı deneyimi (UX) ve hukuki zemin. Bu 

yetkinlikler, e- ticaret işletmelerinin rekabet avantajı sağlaması ve başarılı bir dijital 

pazarlama stratejisi oluşturması için kritik öneme sahiptir. İş stresi ve iş-yaşam dengesi 

konularıyla ilgili literatürde birçok çalışma mevcuttur. Bu iki kavram gündemde 

kalmaya ve birçok yeni araştırmanın öznesi olmaya devam etmektedir. Pandemi ve 

uzaktan çalışmayla birlikte çalışma psikolojisine olan ilginin arttığı görülmektedir. 

Çalışmada, iş stresi ile iş-yaşam dengesini ve bu iki değişken arasındaki ilişkiyi konu 

alan uluslararası ve ulusal yayınlar incelenmiştir. 

Yazar (Lar), 

Yıl (A→Z) 
Model İnceleme Nesnesi Ülke Örneklem 

Aksu 

&Dalkılıç 

(2019) 

Literatür Taraması Dijital Çağın Yetkinlikleri Küresel - 

Akgeyik 

(2002) 
Literatür Taraması 

Yetkinlik Programları, Yetkinliklere 

Dayalı Performans ve Ücret 

Stratejileri 

Küresel - 

Kara (2022) 
Karma Yöntem 

(Mixed Method) 
4 Temel Yetkinlik Türkiye 

Anketler ve İstatistiksel Analizler, Farklı 

Sektörlerden İnsan Kaynakları 

Yöneticileri ve Uzmanlar 

Yüksel (2022) 

Literatür 

Taraması, Uzman 

Görüşü 

Dijital Yetkinlikler Türkiye 
20 Adet E-Ticaret İşletmesi ve 5 Adet 

Pazarlama ve Reklamcılık Ajansı 

Yazgan (2018) 
Karma Yöntem 

(Mixed Method) 

Amazon'un İnternet Temelli 

Perakendecilik Operasyonlarında 

İhtiyaç Duyduğu Personel ve Bu 

Personelin Sahip Olması Gereken 

Yetkinlikler 

Küresel 
Amazon'un Farklı Departmanlarında 

Çeşitli Pozisyonlarda Çalışan Personel 

Bozkurt & 

Ark. (2021) 

Alanyazın 

Taraması 

Dijital Toplum, Dijital Dönüşüm, 

Dijital Eğitim ve Dijital Yeterlilik ile 

Dijital Okuryazarlık Kavramları 

Küresel Kavramlar 

Coşkun (2004) 
Literatür Taraması 

ve Veri Analizi 

Elektronik Ticaretin Gelişimini 

Etkileyen Faktörler 
Küresel Veriler ve İstatistikler 

Kırılmaz 

(2021) 

Karma Yöntem 

(Mixed Method) 
İK Stratejileri ve Uygulamaları Türkiye İK Yöneticileri ve Uzmanları 

Savrul & Akın 

(2021) 

Karma Yöntem 

(Mixed Method) 

Pandeminin Sektörde Yarattığı 

Değişimleri ve Bu Değişimlere Karşı 

Geliştirilen Stratejileri 

Türkiye 

E-Ticaret Sektöründe Faaliyet Gösteren 

İşletmeler ve Bu İşletmelerde Çalışan 

Yöneticiler ve Uzmanlar 

Kulak (2023) 
Karma Yöntem 

(Mixed Method) 

E-Ticaret Hacmi, Tüketici 

Davranışları, Dijitalleşme Süreci, 

Lojistik ve Tedarik Zinciri 

Yönetimi, Dijital Ödeme Sistemleri 

ve E-Ticaretin Genel Performansı 

Türkiye 
İşletmeler ve Bu İşletmelerin 

Yöneticileri, Çalışanları ve Müşteriler 
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Yazgan (2018) Bu tez çalışmasında, internet temelli perakendecilik sektörünün 

devlerinden biri olan Amazon'un insan kaynakları yönetimi incelenmiştir. Çalışma, 

Amazon'un dijital perakende operasyonlarını sürdürürken ihtiyaç duyduğu personelin 

belirlenmesi sürecine odaklanmaktadır. Amazon'un hızlı büyümesi ve sürekli değişen iş 

gücü ihtiyaçları göz önüne alındığında, hangi yetkinliklere sahip personelin daha çok 

tercih edildiği ve bu personelin nasıl temin edildiği araştırılmıştır. Ayrıca, dijital 

perakendecilikte başarılı olabilmek için gerekli olan insan kaynakları stratejileri ve 

uygulamaları detaylandırılmıştır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM  

YÖNTEM 

 

E-ticaret, son yıllarda hızlı bir şekilde büyüyen ve gelişen bir iş sahasıdır. Bu büyümeye 

paralel olarak, e-ticaret sektöründe çalışacak nitelikli personel ihtiyacı da artmaktadır. 

E-ticaret iş sahasında yetkinliklerin belirlenmesi hem işletmeler hem de e-ticaret 

alanında kariyer yapmak isteyen adaylar için değerlidir. Bu nedenle Kariyer.net ve 

LinkedIn iş arama platformlarından alınan ve analiz edilen 150 adet iş alanı açısından 

değerlendirildiğinde yol göstericilik niteliği taşımaktadır. Sektörde paylaşılan iş ilanları, 

firma adı, meslek ve iş ilanı bilgilerini içeren kapsamlı bir şekilde toplanmıştır. Meslek 

ve firma bilgileri, veri topluluğundan detaylı incelenebilmesi için ayrıştırılmıştır. Tüm 

ilanlarda bulunan “Genel Nitelikler” ve “İş Tanımı” başlıkları altında yer alan veriler, 

daha ayrıntılı bir analiz yapılabilmesi için ayrıştırılmıştır. Bu veriler, tek tek incelenerek 

Python Programlama dilinde işlenmek üzere aynı anlamı ifade eden ancak farklı 

kelimelerde ilanlarda yer alan başlıklar tek ifadeye dönüştürülerek yedi başlık altında 

gruplara ayrılmıştır. 

Gruplandırma işlemi sonucunda, ilanların içerdiği yetkinlik ve sorumluluklar temel 

alınarak yedi ana başlık belirlenmiştir: 

• Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi 

• Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi 

• İş Geliştirme ve Yönetimi 

• Pazarlama ve Sosyal Medya 

• Web Sitesi Optimizasyonu 

• Pazaryeri Yönetimi 

• Operasyon 
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Her bir başlık altında toplanan veriler, Python programlama dili kullanılarak Metin 

Madenciliği (Text Mining) yöntemleriyle analiz edilmiştir. Bu analizlerde Frekans 

Analizi ve Kelime Bulutu teknikleri kullanılmıştır. Frekans Analizi, ilanlarda en sık 

karşılaşılan nitelik ve görevleri belirlemek için kullanılmış ve sonuçlar detaylı bir 

şekilde incelenmiştir.  

Bu çalışmada, e-ticaret sektöründe gerekli yetkinlikleri belirlemek için aşağıdaki iş 

ilanları incelenmiştir: 

Dijital Pazarlama: Dijital Pazarlama Uzmanı, Dijital Pazarlama ve E-Ticaret Uzmanı, 

Dijital Pazarlama ve E-Ticaret Yöneticisi, Dijital Pazarlama ve İletişim Uzmanı, Dijital 

Pazarlama ve Sosyal Medya Uzmanı 

E-Ticaret: E-Ticaret Sorumlusu, E-Ticaret ve Pazarlama Müdürü, E-Ticaret Bölge 

Marketplace Uzmanı, E-Ticaret İçerik Uzmanı, E-Ticaret İhracat Uzmanı, E-Ticaret 

Kategori Sorumlusu, E-Ticaret Kategori Uzmanı, E-Ticaret Marketplace Uzman 

Yardımcısı, E-Ticaret Müdürü, E-Ticaret Operasyon Uzmanı, E-Ticaret Operasyon 

Yetkilisi, E-Ticaret Personeli, E-Ticaret Proje Uzmanı, E-Ticaret Proje Yönetimi 

Kıdemli Uzmanı, E-Ticaret Satış & Raporlama Uzmanı, E-Ticaret Satış Uzmanı, E-

Ticaret Satış ve Operasyon Uzmanı, E-Ticaret Satış Yöneticisi, E-Ticaret Sistem Uzman 

Yardımcısı, E-Ticaret Uzman Yardımcısı, E-Ticaret Uzmanı, E-Ticaret ve Dijital 

Pazarlama Uzman Yardımcısı, E-Ticaret Yöneticisi Kıdemli E-Ticaret Uzmanı, E-

Ticaret Yönetmeni 

Marka Ortaklıkları: Marka Ortaklıkları Uzmanı(E-Ticaret), Marka Ortaklıkları 

Yöneticisi (E-Ticaret) 

Performans Pazarlama: Performans Pazarlama Uzmanı (E-Ticaret), Performans 

Pazarlama Yöneticisi (E-Ticaret) 

 SEO: SEO İçerik Uzmanı 

Sosyal Medya: Sosyal Medya Uzmanı, Sosyal Medya ve E-Ticaret Sorumlusu, Sosyal 

Medya Yöneticisi 
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Kategori Uzmanlığı: Telefon Kategori Uzmanı(E-Ticaret), Telefon Kategori Yöneticisi 

(E-Ticaret) 

1. ARAŞTIRMANIN AMACI  

E-ticaret sektörü, son yıllarda inanılmaz bir hızla büyüyen ve gelişen bir iş sahası olarak 

öne çıkmaktadır. Özellikle COVID-19 pandemisi, dijital alışveriş alışkanlıklarını ve e-

ticaretin önemini büyük ölçüde artırmış, bu durum sektördeki gelişimi hızlandırmıştır. 

Bu hızlı gelişim, literatürde e-ticaretin çeşitli yönlerine dair açıklıkların ve eksikliklerin 

bulunmasına neden olmuştur. E-ticaretin yeni bir platform olması, bazı dezavantajları da 

beraberinde getirmektedir. Örneğin, sürekli değişen teknolojik trendler ve kullanıcı 

beklentileri, işletmelerin bu değişimlere hızlı bir şekilde uyum sağlamasını 

zorlaştırmaktadır.  

Bu bağlamda, e-ticaretin hızla büyüyen ve değişen doğası, bu iş sahasında çalışan 

profesyonellerden yüksek düzeyde yetkinlik ve uzmanlık gerektirmektedir. E-ticaret 

platformlarında kariyer planlaması yapmak isteyen adaylar, başarılı olabilmek ve 

işlerini etkili bir şekilde yürütebilmek için çeşitli yetkinliklere sahip olmalıdır.  

Literatürde, e-ticaret iş sahası için belirlenmiş ve ölçülmüş yetkinliklerle ilgili kapsamlı 

bir çalışma bulunmamaktadır. Bu tez çalışması, e-ticaret iş sahası için uygun 

yetkinliklerin belirlenmesi ve bu yetkinliklerin hangi alanlarda daha yoğun bir şekilde 

odaklanması gerektiğinin tespit edilmesi üzerine odaklanacaktır. Amaç, e-ticaret iş 

sahasında kariyer yapmayı hedefleyen adaylara ve bu alanda faaliyet gösteren 

işletmelere rehberlik edecek bilgi ve bulgular sağlamaktır. Bu çalışmanın sonuçları, e-

ticaret alanındaki profesyonellerin yetkinliklerini geliştirmelerine, işletmelerin doğru işe 

alım ve eğitim stratejileri oluşturmalarına ve akademik literatürdeki boşlukların 

doldurulmasına katkıda bulunacaktır. 

2. VERİLERİN TOPLANMASI 

Çalışma kapsamında, e-ticaret iş sahası ile ilgili iş ilanları iki ana kaynaktan 

toplanmıştır: 
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Kariyer.net: Türkiye'nin en büyük online iş ilanı platformlarından biri olan Kariyer.net, 

çeşitli sektörlerde ve departmanlarda açık pozisyonlar için geniş bir veri tabanı 

sunmaktadır. 

LinkedIn: Dünyanın en büyük profesyonel ağlarından biri olan LinkedIn, e-ticaret 

sektöründe çalışan ve iş arayan kişilerin profillerine erişim imkânı sağlamaktadır. 

 Veri toplama işlemi aşağıdaki adımları takip ederek gerçekleştirilmiştir: 

E-ticaret iş sahası ile alakalı anahtar kelimeler belirlenmiştir. Bu anahtar kelimeler 

arasında "e-ticaret", "dijital pazarlama" terimleri yer almaktadır. Belirlenen anahtar 

kelimeler kullanılarak Kariyer.net ve LinkedIn’daki iş ilanlarına erişim sağlanmıştır. E-

ticaret iş sahası ile doğrudan ilgili olmayan ilanlar filtrelenerek elenmiştir.  Veriler 

2022-2024 yılları arasında yayınlanan iş ilanlarını kapsamaktadır. Toplamda 150 adet e-

ticaret iş sahası ile ilgili iş ilanı toplanmıştır. İlgili ilanlardan, iş tanımı ve genel 

nitelikler başlığı altında olan veriler kullanılmıştır. 

3. ARAŞTIRMA MODELİ 

Bu çalışmada araştırma modeli olarak tarama modeli benimsenmiştir. Tarama modeli 

ise, mevcut literatür ve sektördeki uygulamaların sistematik olarak incelenmesini 

kapsar. Bu kapsamda, e-ticaret iş sahasına yönelik yayınlanmış iş ilanları metin 

madenciliği yöntemleri ile analiz edilmiştir. 

Metin madenciliği sürecinde, öncelikle ilgili veriler toplanmış ve bu veriler üzerinde ön 

işleme adımları gerçekleştirilmiştir. Verilerin temizlenmesi, gereksiz bilgilerin 

ayıklanması ve analiz için uygun hale getirilmesi bu aşamada yapılmıştır. 

4. VERİ ANALİZİ 

Bu çalışmada, e-ticaret iş sahasında gerekli olan yetkinliklerin belirlenmesi amacıyla 

Python programlama dili kullanılarak metin madenciliği (text mining) yöntemi ile analiz 

yapılmıştır. Bu yöntemle, e-ticaret iş sahasında yetkinlik envanteri çalışması için 

yetkinlikler detaylı ve sistematik bir şekilde incelenmiştir. 
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Metin madenciliği yönteminin tarama modeli ile uzman görüşleriyle birleşimi, e-ticaret 

sektöründe yetkinliklerin belirlenmesi için kapsamlı bir şekilde analiz edilmesini 

sağlamıştır. 

Araştırmanın bir diğer önemli bileşeni, uzman görüşlerinin alınmasıdır. Bu bağlamda, 

biri akademisyen ve biri sektörde deneyimli uzman olmak üzere iki kişinin görüşlerine 

başvurulmuştur. Uzmanlardan elde edilen bilgiler, literatür taramasından elde edilen 

verilerin doğrulanması ve zenginleştirilmesi için kullanılmıştır. Akademisyenin 

görüşleri teorik çerçevenin sağlamlaştırılmasına katkı sağlarken, sektör uzmanının 

görüşleri pratik uygulamalara ışık tutmuştur. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR 

 

Yapılan analizler sonucunda, akademisyen ve uzman görüşü ile elimizdeki ilanlar 7 

başlık altında kategorize edilmiş ve her bir kategori için gerekli yetkinlikler 

belirlenmiştir. Ana başlıklar aşağıdaki gibidir: 

• Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi 

• Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi 

• İş Geliştirme ve Yönetimi 

• Pazarlama ve Sosyal Medya 

• Web Sitesi Optimizasyonu 

• Pazaryeri Yönetimi 

• Operasyon 

 

1. VERİ ANALİZİ, RAPORLAMA VE VERİ YÖNETİMİ 

Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları 

aşağıdaki gibidir: 

Verileri, günlük, haftalık ve aylık periyotlarla detaylı bir şekilde analiz etmek: Veri 

analizi, işletmelerin topladığı verileri anlamlandırmak, trendleri belirlemek ve 

gelecekteki eylemleri için rehberlik etmek için kullanılan bir süreçtir. Günlük, haftalık 

ve aylık periyotlarla detaylı analiz yapmak, işletmelerin performanslarını izlemelerine 

ve stratejik kararlar almalarına yardımcı olacağı açıklanabilir. 

A/B Testleri ve Çoklu Test senaryoları üzerinde analizler yapmak: A/B testleri, iki veya 

daha fazla değişken arasındaki performans farklarını belirlemek için yapılan 

deneylerdir. Çoklu test senaryoları ise birden fazla değişkeni aynı anda test etmeyi 

içermektedir. Bu analizler, pazarlama ve ürün stratejilerinin optimize edilmesine 

yardımcı olacağı göz önünde bulundurulabilir. 

Bütçe kontrolü sağlanarak maliyet analizleri gerçekleştirmek: Bütçe kontrolü, 

işletmelerin gelirlerini ve harcamalarını izleyerek mali hedeflerini gerçekleştirmelerine 
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yardımcı olmaktadır. Maliyet analizleri ise işletmenin maliyet yapısını 

değerlendirmektedir. Verimliliği artırmak için fırsatlar belirlemeye yardımcı olacağı 

söylenebilir. 

Sosyal medya, Arama Motoru Pazarlaması (SEM), Arama Motoru Optimizasyonu 

(SEO) ve Elektronik Posta (E-Posta) Pazarlama gibi kampanyaların yönetimi yapmak: 

Bu yetkinlik, çeşitli dijital pazarlama kanallarını etkin bir şekilde yönetmek ve hedef 

kitleye ulaşmak için gereken yetkinlikleri içermektedir. Bu kanallar arasında sosyal 

medya, SEM, SEO ve e-posta pazarlaması bulunmaktadır. 

Kampanya, reklam ve satış süreçlerinin sonuçlarını raporlamak, sunmak: Rakip ve 

sektör analizleri, işletmelerin rekabet ortamını anlamalarına ve pazar fırsatlarını 

belirlemelerine yardımcı olmaktadır. Bu analizler, stratejik karar alma sürecini destekler 

ve işletmenin rekabet avantajını korumasına olanak tanıyacağı yorumlanabilir. 

Mevcut operasyonların etkinliğini ve yeni teknoloji ve pazar rekabeti temelinde mevcut 

ihtiyaçları analiz etmek: Bir organizasyonun mevcut operasyonlarının ne kadar verimli 

ve etkili olduğunu değerlendirme ve analiz etme sürecini tanımlamaktadır. Aynı 

zamanda, yeni teknolojik gelişmeler ve pazar rekabeti gibi dış etkenler dikkate alınarak, 

organizasyonun şu anda hangi ihtiyaçlara sahip olduğunu belirlemeyi de içermektedir. 

Bu tür bir analiz, organizasyonun stratejik planlamasını ve rekabet gücünü artırmak için 

gerekli olduğu ileri sürülebilir. 

E-ticaret marka bilinirliğini, müşteri sadakatini ve gelirini artıran yenilikçi çözümler 

belirlemek ve uygulamak için iç ve dış paydaşlarla iş birliği yapmak: Bu yetkinlik, 

pazarlama ve satış faaliyetlerinin sonuçlarını izlemek, değerlendirmek ve raporlama 

yapabilmek için gereken yetkinlikleri içermektedir. Bu raporlar, işletmelerin 

performanslarını ölçmelerine ve stratejilerini yenilemelerine yardımcı olmaktadır. 

Yenilikçi çözümler geliştirme süreci, işletmelerin rekabet avantajını ve müşteri 

memnuniyetini artırarak işletmenin etkinliğini verimli hale getireceği desteklenebilir. 

Satış ve stok raporları oluşturmak, veri analizi yapmak: Bu yetkinlik, işletmelerin satış 

ve stok verilerini izlemek, analiz etmek ve bu verilere dayanarak stratejik kararlar 

almalarına yardımcı olmaktadır. Veri analizi, işletmelerin performanslarını 

değerlendirmelerine ve iyileştirmeler yapmalarına olanak sağlayacağı 

değerlendirilebilir. 
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  Tablo 6: Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi – Genel Nitelikler  

Genel Nitelikler Sayı 

Raporlama ve analiz yapabilmek. 

Temel Performans Göstergelerini (KPI) ve e-ticaret analitiğini anlamak/kontrol 

edebilmek ve sunabilmek 

68 

Google Analytics, Data Studio, Amazon Ads, SEM, SEO gibi platformları etkin 

bir şekilde kullanabilmek 
14 

Bu verilere dayanarak, dijital pazarlama ve e-ticaret alanında raporlama ve analiz 

yetkinliğinin 68 ilanda yer alarak büyük bir talep gördüğünü söyleyebiliriz. Bu 

yetkinlik, işletmelerin çevrimiçi performanslarını izlemek, değerlendirmek ve optimize 

etmek için önem arz ettiği söylenebilir. Raporlama ve analiz yapabilme yetkinliği, 

işletmelerin KPI'larını (Anahtar Performans Göstergeleri) anlamalarına, e-ticaret 

analitiğini kontrol etmelerine ve stratejik kararlar almalarına yardımcı olmaktadır. Bu 

nedenle, bu alandaki yetkinliğe sahip adaylar, işletmelerin başarısına katkı sağlamakta 

olduğu açıklanabilir. 

Öte yandan, Google Analytics, Google Advertisements (Ads), Data Studio, Amazon 

Ads, SEM ve SEO gibi platformları etkin bir şekilde kullanma yeteneğinin de talep 

gördüğü söylenebilir. Bu platformlar, işletmelerin çevrimiçi varlıklarını yönetmelerine 

ve pazarlama stratejilerini optimize etmelerine olanak tanımaktadır. Bu yetkinliklere 

sahip adaylar, işletmelerin dijital pazarlama çabalarını yönlendirmek ve geliştirmek için 

önemli bir rol oynayabilirler. 

Bu veriler, e-ticaret sektöründe veri odaklı karar alma süreçlerinin ve pazarlama 

stratejilerinin önemini vurguladığı söylenebilir. Raporlama, analiz ve platformları etkin 

bir şekilde kullanma yetkinliği, işletmelerin çevrimiçi başarılarını artırmak ve rekabet 

avantajı elde etmek için faydalı olacağı göz önünde bulundurulabilir. 
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Şekil 17: Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi – Kelime Bulutu  

 

Şekil 17’de bulunan kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: "Satış", 

"Analiz", "Takip", “E-Ticaret”.  Bu kelimelerin ilanlarda en sık kullanılan terimler 

olduğu söylenebilir. “Veri”, “Raporlamak”, “Aylık”, “Günlük”, “Haftalık”, “Süreç”, 

“Web”, “Araç”, “Rakip”, "Satış", "Analiz", "Takip" kelimeleri, konuyla en çok 

ilişkilendirilen terimler olarak öne çıktığı söylenebilir. Bu kelime bulutu, e-ticaret 

işletmelerinin başarılı olabilmesi için verilerin günlük, haftalık ve aylık olarak 

raporlanması, raporların ve satışların belirli zaman dilimleri içerisinde takip edilmesi, 

verilerin çeşitli araçlar ile takip edilmesinin önemini vurgulayabilir. 

 

2. BİLGİ TEKNOLOJİLERİ DESTEK VE YÖNETİMİ 

Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları 

aşağıdaki gibidir: 

Dijital Medya ve Web Analitik Araçları; Google Analytics, Google Ads, Facebook Ads, 

LookerStudio vb. Araçlar: Bu araçlar, dijital pazarlama ve analitik süreçlerini yönetmek 

için kullanılmaktadır. Google Analytics, web sitesi trafiğini ve kullanıcı davranışlarını 

analiz etmektedir. Google Ads ve Facebook Ads, reklam kampanyalarını yönetmekte ve 

performansını ölçmektedir. LookerStudio, veri görselleştirme ve raporlama aracı olarak 

kullanılmaktadır. Bu araçlar, e-ticaret sitelerinin performansını izlemeye, hedef kitleye 

ulaşmaya ve pazarlama stratejilerini optimize etmeye yardımcı olmaktadır. 
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Teknik veya Operasyonel Aksaklıkları Çözmek ve Entegrasyonu Sağlamak: E-ticaret 

operasyonları sırasında karşılaşılan teknik ve operasyonel problemleri çözebilmek, web 

sitesi ve uygulama işlevselliğini sürdürebilmektir. Bu, sistem entegrasyonları, yazılım 

hataları, performans sorunları ve kullanıcı deneyimi ile ilgili problemleri kapsamaktadır. 

Bu süreçte teknik bilgi ve analitik araçlardan elde edilen veriler kullanılmaktadır. 

Web Sitesi ve Uygulama Teknik Geliştirmeleri Konusunda Testlerin Sağlanması ve 

Geliştirme Süreçlerine Katkıda Bulunmak: E-ticaret sitelerinin ve mobil uygulamaların 

teknik altyapısını geliştirmek için düzenli olarak testler yapılmaktadır. Bu, kullanıcı 

deneyimini iyileştirmek, performansı optimize etmek ve yeni özellikler eklemek 

amacıyla yapılan geliştirme ve güncelleme süreçlerini içermektedir. Testler, 

fonksiyonellik, güvenlik, hız ve uyumluluk gibi çeşitli alanlarda gerçekleşmektedir. 

ERP Sistemi Entegrasyon Süreçlerini Yürütmek (Nebim, SAP, Logo, Ticimax, Entegra 

gibi Programları Aktif Olarak Kullanmak): ERP (Kurumsal Kaynak Planlama) 

sistemleri, işletmenin tüm kaynaklarını entegre ve koordineli bir şekilde yönetmek için 

kullanılmaktadır. E-ticaret operasyonlarında, sipariş yönetimi, stok kontrolü, muhasebe 

ve müşteri ilişkileri yönetimi gibi süreçleri kolaylaştırmak için bu sistemlerin 

kullanılabileceği yorumlanabilir. 

Photoshop, Canva, Illustrator vb. Programları Aktif Olarak Kullanmak: Bu grafik 

tasarım araçları, e-ticaret siteleri ve dijital pazarlama materyalleri için görsel içerik 

oluşturmak ve düzenlemek için kullanılmaktadır. Photoshop, profesyonel düzeyde 

fotoğraf düzenleme ve grafik tasarım işlemleri için kullanılmaktadır. Canva, kullanıcı 

dostu arayüzü ile sosyal medya grafikleri, posterler ve diğer görseller için hızlı çözümler 

sunmaktadır. Illustrator, vektör tabanlı grafikler ve logo tasarımı için kullanılmaktadır. 

Yazılım ve Tasarım Ekipleri ile Marka İhtiyaçları Doğrultusunda İş Atama Yaparak, 

Süreçleri Takip Edebilmek: E-ticaret operasyonlarında, yazılım ve tasarım ekipleri ile 

koordineli çalışmak, projelerin zamanında ve istenilen kalite standartlarında 

tamamlanmasını sağlamaktadır. Marka ihtiyaçlarına göre işlerin doğru şekilde atanması 

ve süreçlerin etkin bir şekilde takip edilmesi, projelerin başarısı için önem arz ettiği öne 

sürülebilir. 

UI/UX Konularında Katkı Sunmak: Kullanıcı arayüzü (UI) ve kullanıcı deneyimi (UX) 

tasarımı, bir e-ticaret sitesinin veya uygulamasının kullanıcı dostu ve etkili olmasını 
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sağlamaktadır. UI, sitenin görsel tasarımını ve kullanıcılarla etkileşimini ifade ederken, 

UX, kullanıcıların siteyi kullanırken yaşadıkları genel deneyimi ifade etmektedir. Bu 

alanda katkı sunmak, müşteri memnuniyetini artırmak ve dönüşüm oranlarını 

iyileştirebileceği kabul edilebilir. 

Tablo 7: Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi – Genel Nitelikler  

GENEL NİTELİKLER Sayı 

Microsoft Office programlarının etkin kullanmak 97 

Entegra, Ticimax, T-Soft, Logo, Nebim gibi ERP program ara yüzleri hakkında 

bilgi sahibi olmak 
49 

Google Analystic ve diğer monitoring programların hakkında bilgi sahibi olmak 21 

Shopify, Amazon, Etsy, gibi e-ticaret platformlarında mağaza yönetimi 

hakkında tecrübesine sahip olmak 
15 

CSS, HTML ve/veya PHP bilgisine sahip olmak 9 

Fotoğraf-Video çekimi tecrübesi olan ve Grafik-Video düzenleme 

programlarına hâkim olmak (Adobe illüstratör, After Efects ve Photoshop) 
4 

İyi derecede Ayen, Akinon, Logo (ERP) hakkında bilgi sahibi olmak 2 

Agile yaklaşımlarına hâkim ve tercihen PMP sertifikasına sahip olmak 1 

Daha önce CMS kullanmış, CMS panellerinin çalışma mantığına hâkim olmak 1 

Hosting yönetimi, Domain gibi konularında bilgi sahibi olmak 1 

İkas alt yapısını kullanmış olmak 1 

Microsoft Dynamics AX alt yapısını kullanmış olmak 1 

Dia ve Projesoft programı bilgisine sahip olmak 1 

Bu veriler, e-ticaret operasyonlarında geniş bir yelpazede teknik ve yönetim 

yetkinliklerine ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir. Microsoft Office programlarını 

etkin kullanabilme ve çeşitli ERP sistemleri hakkında bilgi sahibi olma, en çok talep 

gören yetkinlikler olduğu söylenebilir. Daha teknik veya özel bilgi gerektiren alanlarda 
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(CSS, HTML, PHP, video düzenleme, proje yönetimi sertifikaları gibi) aday sayısı az 

olsa da bu yetkinliklere sahip profesyonellerinde talep gördüğü söylenebilir. Bu, e-

ticaret sektöründe geniş bir yetkinlik yelpazesine olan ihtiyacı gösterebilir.  

Şekil 18: Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi – Kelime Bulutu  

 

Şekil 18’de bulunan kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “Google”, 

“Sistem ve Tespit”, “Takip”, “Ekip”, “Yazılım”, “Takip etmek ve destek sağlamak”. Bu 

kelimelerin ilanlarda en sık kullanılan terimler olduğu açıklanabilir. “Entegrasyon”, 

“Destek”, “Teknik”, “Algoritma”, “Kullanıcı”, “Yazılım”, “Çözüm”, “Sistem ve 

Tespit”, “Takip etmek ve destek sağlamak” Kelimeleri, konuyla en çok ilişkilendirilen 

terimler olarak öne çıktığı ileri sürülebilir. Her bir kelime, BT operasyonlarının ve 

dijital pazarlama stratejilerinin çeşitli yönlerini temsil eder ve bu alanlarda uzmanlık 

gerektiği söylenebilir. Genel olarak, bu kelime bulutunda, işletmelerin bilgi 

teknolojilerini etkin bir şekilde kullanarak rekabet avantajı elde etmelerine ve 

operasyonel süreçlerini optimize etmelerine yardımcı olacağı kelimeler olduğu göz 

önünde bulundurulabilir.  Bu kelimelerin tümü, işletmelerin teknolojiyi stratejik bir araç 

olarak kullanmasına ve piyasadaki konumlarını iyileştirmeye destek vereceği 

yorumlanabilir. 

 

3. İŞ GELİŞTİRME VE YÖNETİMİ 

İş Geliştirme ve Yönetimi için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları aşağıdaki gibidir: 
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Analitik Panelleri, Google Ads ve Analytics gibi Araçları Pazarlama ve İş Geliştirme 

Amacı ile Kullanmak: Dijital pazarlama ve iş geliştirme süreçlerinde analitik panellerin 

ve Google araçlarının (Ads, Analytics) etkin kullanımını içermektedir. Bu araçlar, 

kampanyaların performansını izlemek, kullanıcı davranışlarını analiz etmek ve 

pazarlama stratejilerini optimize etmek için kullanıldığım yorumlanabilir. 

Aylık E-ticaret Faaliyetlerini Denetleyerek Raporlamak: Bu raporlar, satış verileri, trafik 

istatistikleri ve diğer önemli metrikleri içermektedir, böylece iş süreçleri ve stratejiler 

açıklanabilir. 

Bütçe Kontrolü ve Maliyet Analizlerini Yapmak: Bu iş tanımı, harcamaların kontrol 

edilmesi ve karlılığın artırılması için gerekli olduğu anlaşılabilir. 

E-ticaret Stratejisinin Oluşturulması, Sahiplenilmesi ve Yıllık Aksiyon Planlarını 

Oluşturmak: Bu planlar, satış hedeflerine ulaşmak ve pazar payını artırmak için 

belirlenen adımları içerdiği vurgulanabilir. 

E-ticaret Ekibini Yönetmek ve Performanslarını İzlemek: Bu, görev dağılımı, 

motivasyon ve performans değerlendirmelerini içermektedir. 

E-Ticaret Trendlerini ve Rekabeti İzlemek ve Analiz Yaparak İyileştirme Önerileri 

Sunmak ve Uygulamak: Bu analizlere dayanarak iyileştirme önerileri geliştirmek ve 

uygulamak, işletmenin rekabet avantajını artıracağı desteklenebilir. 

İşletmenin Dijital Pazarlama Stratejilerini Belirlemek, Geliştirmek ve Uygulamak: 

Marka bilinirliğini ve satışları artırma amaçlı kampanyaların planlanması ve 

yürütülmesidir.  

Mağaza ve Marka Yönetimi: Bu, ürün sergileme, müşteri hizmetleri, marka imajı ve 

müşteri ilişkilerini içermektedir. 

Operasyonel Mükemmelliği Sağlama Amacı ile Mevcut Süreçlerin İncelenmesi ve 

İyileştirme Çalışmalarının Yürütülmesi: Mevcut operasyonel süreçleri incelemek ve 

iyileştirmeler yapmak. Bu, süreçlerin verimliliğini artırmak ve operasyonel 

mükemmelliği sağlamak için ileri sürülebilir. 

Pazaryerlerinde İş Geliştirme Süreçlerine Dahil Olup Analiz ve Fizibilite Hazırlamak: 

Yeni iş fırsatlarını değerlendirmeyi içermektedir. 
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Proje Yönetim Süreçlerini Metrikler Yoluyla Takip Edecek ve Süreçlerin Verimliliğini 

Artıracak İyileştirmeler Yapmak, Alternatif Çözümler Üretmek: Proje performansını 

optimize etmekte ve alternatif çözümler geliştirme olarak görülebilir. 

Satış Hacmini Artırmaya Yönelik Projeler Geliştirmek: Pazarlama kampanyaları, yeni 

ürün lansmanları veya müşteri ilişkileri yönetimi gibi stratejileri içerebilir. 

Tablo 8: İş Geliştirme ve Yönetimi- Genel Nitelikler 

Genel Nitelikler Sayı 

Planlama, takip ve organizasyon konusunda bilgi sahibi olmak 14 

Liderlik, yönetim ve koordinasyonu yapabilmek 13 

Marka ve Mağaza Yönetimi konusunda bilgi sahibi olmak 11 

Proje Yönetimi konusunda bilgi sahibi olmak 9 

Stratejik planlama ve bütçe yönetimi konularında bilgi sahibi olmak 7 

Entegrasyon programlarında bilgi sahibi olmak 1 

En çok talep edilen nitelikler arasında planlama, takip, organizasyon ve liderlik 

yetkinlikleri yer almaktadır. Bu yetkinlikler, e-ticaret operasyonlarının verimli bir 

şekilde yönetilmesini sağlayacağı ortaya konulabilir. Marka ve mağaza yönetimi, proje 

yönetimi, stratejik planlama ve bütçe yönetimi de talep edilen yetkinlikler arasında olup, 

işletmenin uzun vadeli başarısına katkıda bulduğu ileri sürülebilir. Entegrasyon 

programlarına hakimiyet, spesifik iş ihtiyaçlarına yönelik uzmanlık gerektirdiği 

anlaşılabilir. Bu geniş yelpazede yetkinlikler, e-ticaret operasyonlarının çeşitli yönlerini 

kapsamakta ve işletmenin dijital pazarlama, strateji oluşturma, ekip yönetimi, maliyet 

kontrolü ve operasyonel iyileştirme gibi alanlarda başarılı olmasına destek olacağı kabul 

edilebilir. 
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Şekil 19. İş Geliştirme ve Yönetimi- Kelime Bulutu                                           

 

Bu kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “E-Ticaret", "Ticaret", "Takip" ve 

"Geliştirme", "Müşteri", "Satış", "Ürün", "Stok", "Bütçe", "Fiyat", "Proje", "İçerik", 

"Google". Kelimelerin büyüklüğü ve yoğunluğu, bu kavramların ne kadar sık 

kullanıldığını göstermektedir. 

“İyileştirme”, “Yönetim”, “Koordine”, “Takip”, “Çözüm”, "Geliştirme", "Müşteri", 

"Satış", "Ürün", "Stok", "Bütçe", "Fiyat", "Proje", "İçerik" kelimeleri, konuyla en çok 

ilişkilendirilen terimler olarak öne çıktığı yorumlanabilir. Genel olarak, bu kelime 

bulutu, e-ticaret işletmelerinin başarılı olabilmesi için müşteri odaklılık, sürekli takip ve 

geliştirme, etkin ürün ve stok yönetimi, bütçe kontrolü, yenilikçi projeler ve güçlü dijital 

pazarlama stratejilerinin önemli olduğu tespit edilebilir. 

 

4. PAZARLAMA VE SOSYAL MEDYA 

Pazarlama ve Sosyal Medya için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları aşağıdaki gibidir: 

Her bir görev, işletmenin başarısını artırmak için belirli stratejileri ve araçları 

kullanmayı gerektirmektedir. İşte bu tanımların ayrıntılı açıklamaları: 

Yeni müşteri kazanmak, mevcut müşterilerin iade, şikâyet, memnuniyet gibi geri 

dönüşlerini farklı araçlar üzerinden etkin bir şekilde yönetmek: Yeni müşterileri çekmek 
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için pazarlama stratejileri geliştirmek ve mevcut müşterilerin geri bildirimlerini (iade, 

şikâyet, memnuniyet) yönetmeyi içermektedir.  

Pazarlama kampanyalarının ilgili pazaryeri ve platformlara uyarlanmasını sağlamak: 

Pazarlama kampanyalarının her bir pazaryeri (Amazon, eBay vb.) ve platforma (sosyal 

medya, e-posta vb.) uygun hale getirilmesi ve uygulanması sorumluluğudur. Bu, 

kampanyaların her platformun dinamiklerine göre optimize edilmesini ve doğru hedef 

kitleye ulaşmasını sağlayabileceği anlatılabilir. 

Satış stratejisi doğrultusunda E-Ticaret satış ve performans yönetimini yürütmek: E-

ticaret satışlarının ve performansının, belirlenen satış stratejilerine uygun olarak 

yönetilmesine denmektedir. Bu, satış hedeflerine ulaşmak için gerekli taktiklerin 

uygulanması ve satış performansının sürekli olarak izlenmesi anlamına geldiği 

açıklanabilir. 

Dijital pazarlama (SEO, SEM, Email Marketing, Affiliate Marketing, ADS, Facebook 

Business) hakkında bilgi sahibi olmak: Dijital pazarlamanın çeşitli alanları hakkında 

bilgi sahibi olmayı gerektirdiği ortaya atılabilir. 

Markanın tüm dijital pazarlama ve iletişim faaliyetlerini kurgulamak: Markanın dijital 

pazarlama ve iletişim stratejilerini geliştirmek ve uygulamaktır. Bu, markanın online 

görünürlüğünü artırmak, hedef kitleye doğru mesajları iletmek ve marka bilinirliğini 

artırmak için çeşitli dijital kanalların kullanılması anlamına geldiği ifade edilebilir. 

Sosyal medya için uygun içerik üretebilmek, yönettiği sosyal medya hesaplarının 

iletişim stratejilerini oluşturabilmek, oluşturulan iletişim stratejilerine uygun olarak 

güncel içerik paylaşımlarını organize edebilmek: Sosyal medya platformları için içerik 

üretmek, sosyal medya hesaplarının iletişim stratejilerini belirlemek ve bu stratejilere 

uygun içerik paylaşımlarını organize etmek olduğu anlaşılabilir. 

Trendlerin takibi, rakip analizleri ile piyasa koşullarını değerlendirmek: Bu, işletmenin 

rekabet avantajı elde etmesine ve piyasa koşullarına hızlıca uyum sağlamasına yardımcı 

olduğu kabul edilebilir. 

Dijital ajans ile reklam süreçlerinin koordinasyonu sağlamak: Dijital ajanslarla iş birliği 

yaparak reklam kampanyalarının planlanması, uygulanması ve izlenmesi süreçlerini 

yönetmektir. Bu, reklamların zamanında ve bütçe dahilinde yürütülmesini açıklayabilir. 
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Yeni çevrimiçi pazarlama stratejilerini araştırmak ve geliştirmek: Yeni dijital pazarlama 

stratejilerini araştırmak, analiz etmek ve işletme için uygun stratejiler geliştirmektir. Bu, 

işletmenin pazarlama çabalarının sürekli olarak yenilikçi ve etkili olması ileri 

sürülebilir.  

Dönüşüm Oranı (CR) Optimizasyon & Müşteri İlişkileri Yönetimi (CRM) faaliyetlerine 

destek olmak: CR optimizasyonu ve CRM faaliyetlerine destek vermektir. Bu, web 

sitesinin ve müşteri hizmetlerinin performansını artırarak daha yüksek dönüşüm oranları 

ve müşteri memnuniyeti sağlamayı göz önünde bulundurulabilir. 

Bu iş tanımları, bir e-ticaret işletmesinin çeşitli yönlerini kapsayan geniş bir sorumluluk 

yelpazesini içerir ve her biri işletmenin genel başarısına katkıda bulunacağı söylenebilir. 

Tablo 9: Pazarlama ve Sosyal Medya – Genel Nitelikler 

Genel Nitelikler Sayı 

Dijital pazarlama (Digital, Sosyal, SEM, SEO, Email Marketing, Affiliate 

Marketing, Google Adwords, Google Ads) hakkında deneyimli ve 

yenilikleri yakından takip etmek, öneriler sunmak ve raporlama yaparak 

verimlilik takibi gerçekleştirebilmek 

46 

Kampanya yönetiminde bilgi sahibi olmak  43 

E-ticaret satış tekniklerine ve uygulamalarında bilgi sahibi olmak 39 

Sosyal medya araçları (Instagram, Youtube, LinkedIn, Facebook, Twitter, 

TikTok vb.) ve yönetim süreçleri konusunda yetkin olmak ve inisiyatif 

alabilmek 

25 

CRM, kampanya yönetimi, operasyon konuları hakkında bilgi sahibi olmak 24 

E-Ticaret ve Dijital Pazarlama süreçleri konusunda bilgi sahibi olmak 19 

Perakende sektöründe deneyim sahibi olmak 16 

Online satış sistemleri metriklerine hâkim olmak 11 

Dijital ajans deneyimine sahip olmak 6 

Bu nitelikler, e-ticaret ve dijital pazarlama alanında çalışacak profesyonellerin sahip 

olması gereken geniş bir yetkinlik yelpazesini temsil etmektedir. Özellikle CRM, dijital 

pazarlama ve sosyal medya satış tekniklerine odaklanılması, sorumlulukların 

profesyonellere ait olduğu desteklenebilir. 
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Şekil 20: Pazarlama ve Sosyal Medya – Kelime Bulutu 

 

Bu kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “Satış ve Pazarlama”, “Müşteri”, 

“Takip”, “Dijital, Sosyal ve Medya”, “Ürün ve İçerik”, “E-ticaret”. Kelimelerin 

büyüklüğü ve yoğunluğu, bu kavramların önem derecesini ve ne kadar sık kullanıldığını 

ifade etmektedir. 

“Kampanya”, “Pazar”, “Marka”, “Web”, “Ürün”, “İçerik” kelimeleri konuyla en çok 

ilişkilendirilen terimler olarak öne çıktığı kabul edilebilir. Genel olarak bu kelime 

bulutu, e-ticaret işletmelerinin başarılı olabilmesi için müşteri odaklılık, dijital 

pazarlama, etkin satış ve pazarlama stratejileri, sosyal medya, satış takip gibi konuların 

önemini vurguladığı tespit edilebilir. Bu yetkinliklerin her biri, işletmenin büyümesini 

ve sürdürülebilirliğin sağlanması için katkıda bulunduğu ortaya atılabilir. 

 

5. WEB SİTESİ OPTİMİZASYONU 

Web Sitesi Optimizasyonu için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları aşağıdaki gibidir: 

Banner ve içerik alanlarını güncellemek: Web sitesindeki banner ve içerik alanlarının 

düzenli olarak yenilenmesi ve güncellenmesi sorumluluğudur. Bu, kampanya 

dönemlerinde, özel günlerde veya yeni ürün tanıtımlarında yapılan değişiklikleri 

içermektedir. Güncellemeler, görsel ve metin içeriklerinin yanı sıra kullanıcı deneyimini 

iyileştirecek diğer öğeleri de kapsamaktadır. 
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Dönüşüm oranı optimizasyonu (CRO) için gerekli testlerin yapılması ve optimizasyon 

aksiyonlarının ajanslarla birlikte takip etmek ve uygulamak: CRO için gerekli A/B 

testleri ve diğer optimizasyon çalışmalarını gerçekleştirilmesi ve bu süreçleri ajanslarla 

koordineli olarak yürütülmesi denebilir. Bu, web sitesinin dönüşüm oranlarını artırmak 

için yapılan analizler ve değişiklikleri içermektedir. 

SEO projelerinin web sitesinde uygulanmasının sağlamak: Arama motoru 

optimizasyonu (SEO) projelerinin web sitesine entegre edilmesi ve uygulanması 

sorumluluğudur. Bu, web sitesinin arama motoru sıralamalarını iyileştirmek için gerekli 

teknik ve içerik tabanlı değişikliklerin yapılmasını içermektedir. 

Site içi aramaların analizi ve optimize edilmesine yönelik geliştirmeleri yapmak: Web 

sitesindeki dahili arama fonksiyonunun analiz edilmesi ve optimize edilmesi için gerekli 

iyileştirmeleri yapmaktır. Bu, kullanıcıların aradıkları ürünleri daha kolay bulmalarını 

sağlamak ve arama sonuçlarının doğruluğunu artırmak için yapılan çalışmaları 

kapsamaktadır.  

Web sayfasında satış ve doğru aramaları sağlayacak ve Google reklam maliyetini en aza 

indirecek çalışmaları yapabilmek: Web sitesinde satışları artırmak ve kullanıcıların 

doğru ürünleri bulmalarını sağlamak için gerekli optimizasyonları gerçekleştirmektir. 

Ayrıca, Google reklam maliyetlerini en aza indirmek için stratejiler geliştirmek ve 

uygulamak sorumluluğudur.  

Web sitesi ve mobil uygulamasının günlük süreçlerinin yürütmek, geliştirilmek: Bu, 

teknik bakım, içerik güncellemeleri, kullanıcı destek işlemleri ve performans 

iyileştirmelerini içermektedir. Ayrıca, kullanıcı deneyimini sürekli olarak iyileştirmek 

için yeni özellikler eklemek ve mevcut özellikleri optimize etmektir. 
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Tablo 10: Web Sitesi Optimizasyonu – Genel Nitelikler 

Genel Nitelikler Sayı 

E-ticaret sitesinin içerik, kategori ve iş akış süreçlerini yönetebilmek, 

web sitesi yönetim panelinin kullanılması hakkında bilgi sahibi olmak 
39 

Dijital mecralarda demografik verilere göre kampanya hazırlamak, 

reklam yönetimi yapabilmek 
5 

Web servisler, arayüzler ve entegrasyon yapıları konusunda bilgi sahibi 

olmak 
5 

E-Ticaret marketplace ve web yönetimi konusunda deneyim sahibi 

olmak 
 

4 

HTML, CSS, JS web geliştirme dili hakkında bilgi sahibi olmak 3 

Google Adwords, SEO konusunda ve Google Analytics app & web 

tracking ve enchanced e-commerce deneyim sahibi olmak 
3 

APP dünyasına hâkim olmak ve Dijital pazarlama ölçümlemek 

deneyimine sahip olmak, hands-on, app ağırlıklı dijital pazarlama 

ölçümleme yönetimi yapmak 

2 

 

Bir e-ticaret sitesinin başarılı bir şekilde yönetilmesi ve optimize edilmesi için gereken 

yetkinleri özetlediği kabul edilebilir. İçerik yönetimi, reklam ve kampanya yönetimi, 

teknik altyapı bilgisi, pazaryeri deneyimi, web geliştirme dillerine hakimiyet, dijital 

pazarlama araçlarına ve mobil uygulama dünyasına hâkimiyet gibi yetkinliklerin ön 

plana çıktığı desteklenebilir. Bu yetkinliklerin bir araya gelmesi, sitenin performansını 

artırarak başarıya ulaşmasına katkı sağlayacağı ortaya konulabilir. 
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Şekil 21: Web Sitesi Optimizasyonu – Kelime Bulutu 

 

Bu kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “Web”, “Site”, SEO”, “İçerik”, 

“Analiz”, “Süreç”. Kelimelerin büyüklüğü ve yoğunluğu, bu kavramların ne kadar sık 

kullanıldığını göstermektedir. “Geliştirme”, “Optimize”, “Arama”, “Platform”, “Mobil”, 

“Analiz”, “Süreç”, “Web”, “Site” kelimeleri konuyla en çok ilişkilendirilen terimler 

olarak öne çıktığı yorumlanabilir. Genel olarak, bu kelime bulutu, bir web sitesinin 

başarılı olabilmesi için SEO, içerik üretimi, performans analizi, sürekli geliştirme, süreç 

yönetimi, mobil uyumluluk ve doğru barındırma hizmetleri gibi unsurların önemli 

olduğu kabul edilebilir. Bu faktörler, kullanıcı deneyimini artırmak ve web sitesinin 

genel başarısını sağlanmasına katkıda bulunduğu üzerinde durulabilir. 

 

6. PAZARYERİ YÖNETİMİ 

Pazaryeri Yönetimi için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları aşağıdaki gibidir: 

E-Ticaret Pazaryeri Yönetimi ve Entegrasyonlarını Yapmak, Performansı Geliştirmek: 

Bir e-ticaret platformunun pazaryeri entegrasyonlarını yönetmeyi ve performanslarını 

geliştirmeyi içermektedir. Pazaryeri panellerini düzenli olarak takip etmek, ürünleri 

listelenmek, stok yönetimini ve siparişleri işlemektir. Ayrıca, pazaryerindeki 

performansı analiz ederek satışları artırmak için stratejiler geliştirmek de bu görevin 

parçası olduğu desteklenebilir. 
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Entegrasyon ve Pazaryeri Panellerini Düzenli Takip Etmek, Sistemde Yaşanan 

Aksaklıkları Tespit Ederek Çözüm Önerileri Getirmek: Belirli bir entegrasyon 

yazılımıyla (örneğin, Ayensoft gibi) entegrasyonu yönetmeyi ve pazaryeri panellerini 

düzenli olarak kontrol etmeyi içermektedir. 

Reklamların Kurgulanması ve ROAS Optimizasyonunu Sağlamak: Bu pozisyon, bir 

pazaryerindeki ürünlerin tanıtımını ve satışını artırmak için reklam kampanyalarının 

planlanması, oluşturulması ve yönetilmesinden sorumlu olduğu söylenebilir. Ayrıca, 

reklam performansının sürekli olarak izlenmesi ve optimize edilmesi, reklam bütçesinin 

etkili bir şekilde kullanılması için stratejilerin belirlenmesi de bu pozisyona dahil 

edilmektedir. Temel olarak, reklamların hedef kitleye ulaşmasını sağlayarak pazaryeri 

üzerindeki satışları artırmak ve ROAS'ı maksimize etmek ana amaç olarak görüldüğü 

söylenebilir. 

Tablo 11: Pazaryeri Yönetimi – Genel Nitelikler 

Genel Nitelikler 
 

Sayı 

Yurtiçi ve yurt dışı pazaryeri yönetiminde entegrasyonunda bilgi sahibi 

olmak ve Pazaryeri fiyat analizi ve güncellemeleri yapabilmek 
37 

Pazaryeri satış stratejileri, kampanya yönetimi ve performans takibi 

yapmak 
9 

Genel nitelikler, iş arayanlardan pazaryerlerindeki ürün entegrasyonunu yönetme, fiyat 

analizi ve güncellemeleri yapma gibi yetkinlikleri talep etmektedir. Satış stratejileri 

oluşturmak, kampanya yönetimi ve performans takibi gibi yetkinlikler de talep 

edilmektedir. Bu görevlerin başarılı bir şekilde yerine getirilmesi, pazaryerlerindeki 

ürünlerin etkili bir şekilde yönetilmesini ve satış performansının artırılmasını 

sağlayabildiği belirtilebilir. 
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Şekil 22: Pazaryeri Yönetimi – Kelime Bulutu 

 
 

Bu kelime bulutu, pazaryeri yönetimi ile ilgili önemli kavramları ve odak noktalarını 

yansıtmaktadır.  En sık kullanılan kelimeler daha büyük ve belirgin olarak gösterilmiş. 

Bu kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “Takip”, “Pazaryeri”, “Kategori”, 

“Süreç”. 

“Entegrasyon”, “Platform”, “Mağaza”, “Ürün”, “Takip”, “Pazaryeri”, “Kategori”, 

“Süreç” kelimeleri konuyla en çok ilişkilendirilen terimler olarak öne çıktığı ifade 

edilebilir. Genel olarak, bu kelime bulutu, pazaryeri yönetimi sürecinin çok yönlü ve 

kapsamlı bir iş olduğu görülebilir. Ürünlerin ve süreçlerin yakından takip edilmesi, 

çeşitli platformlarda etkin yönetim, entegrasyon süreçleri ve kampanyaların 

optimizasyonu gibi konuları bu başlık özelinde talep edildiği yorumlanabilir. 

 

7. OPERASYON 

Operasyon için iş ilanlarında paylaşılan iş tanımları aşağıdaki gibidir:  

Ürün Listeleme, Stok ve Ürün Takibi, Fiyat Kontrolü, İade ve Operasyonel Süreçlerin 

Takibi: Ürünlerin doğru ve eksiksiz bir şekilde listelenmesi, stok durumunun sürekli 

olarak izlenmesi ve güncellenmesi, fiyatların doğru bir şekilde belirlenmesi ve izlenmesi 

ile iade süreçlerini içermektedir.  

Pazaryerlerindeki Ürün/Fiyat/Görsel İçeriklerinin Girilmesi ve Mağaza Güncelliğinin 

Sağlanması: Farklı pazaryerlerinde (Örn. Trendyol, Hepsiburada, Amazon) ürün 
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bilgilerini girmek ve güncellemek, ürünlerin müşterilere doğru bir şekilde sunmak ve 

mağaza güncelliğini korunmaktır. Bu, müşterilerin doğru bilgiye ulaşmasını sağladığı ve 

satışları arttığı söylenebilir. 

Siparişleri Lojistik Departmanıyla Birlikte Yönetmek: Siparişlerin eksiksiz ve hasarsız 

bir şekilde müşterilere ulaşmasını sağlamak, müşteri memnuniyeti için lojistik 

departmanıyla yakın iş birliği gerektirmektedir. 

Kategori, Marka ve Ürün Çeşitliliğini Genişletmek: Ürün yelpazesinin genişletilmesi, 

daha geniş bir müşteri kitlesine hitap etmek ve satışları artırmaktır. Kategorileri ve 

markaları çeşitlendirmek, müşteri tercihlerini karşılamaya yönelik stratejik bir hamle 

olacağı ileri sürülebilir. 

E-Ticaret Ürün Performansını Gözlemlemek ve Talepleri Yanıtlamak: Satış 

performansını izlemek, ürünlerin ve kampanyaların etkinliğini değerlendirmek ve 

müşteri taleplerine hızlı bir şekilde yanıt vermek, iş süreçlerinin optimize edilmesine ve 

müşteri memnuniyetinin artırılmasına katkı sağladığı ortaya konulabilir. 

Hizmet Alınan Firmalarla İlişkileri Yönetmek: Tedarikçiler, lojistik firmaları ve diğer 

hizmet sağlayıcılarla güçlü ilişkiler kurmak ve sürdürmek, operasyonel verimliliği 

artırarak iş süreçlerinin kesintisiz işlemesini sağlamaktadır. 

E-Ticaret Sitesi Kurulum Sürecini Yönetmek: Yeni bir e-ticaret sitesinin kurulumu ve 

yönetimi, platformun teknik, tasarım ve kullanıcı deneyimi açısından optimize 

edilmesini içermektedir. Bu, markanın dijital varlığının oluşturmak ve sürdürmek için 

profesyonellerden beklenen sorumluluklardan biri olduğu ileri sürülebilir. 

Kullanıcı Deneyimini Ölçümlemek: Kullanıcı deneyimini analiz etmek ve iyileştirmek, 

müşterilerin siteyi rahat kullanmasını ve alışveriş deneyimlerinden memnun kalmasını 

sağlamaktadır. Bunun, dönüşüm oranlarını artıracağı ortaya konulabilir. 

E-Ticaret Stratejilerini Geliştirmek ve Uygulamak: Pazar trendlerini ve müşteri 

davranışlarını analiz ederek stratejiler geliştirmek ve uygulamak, işletmenin rekabet 

avantajını korumasını sağlamaktadır. Bu stratejiler, satış ve pazarlama kampanyalarını, 

ürün tekliflerini ve müşteri hizmetlerini içerebilir. Genel olarak, bu iş tanımı, e-ticaret 

operasyonlarının çok yönlü ve dinamik bir yönetim gerektirdiğini göstermektedir.  



77 

 

Tablo 12: Operasyon – Genel Nitelikler  

GENEL NİTELİKLER Sayı 

E-ticaretin tüm operasyon süreçlerine uçtan uca hâkim olmak 16 

E-ticaret yönetim panelleri, ürün yönetimi, stok yönetimi ve kampanya 

yönetiminde bilgi sahibi olmak 
11 

E-Ticaret sitesinin içerik ve kategori yönetimi ve iş akış süreçlerin hakkında 

bilgi sahibi olmak 
10 

Depo raf sisteminin kontrolü ve sipariş çıkışlarının kontrolünü sağlayabilmek 

ve Lojistik süreçlerine hâkim olmak 
9 

E-ihracat ve yurtdışı operasyon konusunda bilgi sahibi olmak 5 

E-ticaret sektöründeki operasyon işlerinin çok yönlü ve karmaşık olduğunu ve geniş bir 

yetkinlik yelpazesi gerektirdiğini göstermektedir. En çok talep edilen yetkinlikler, 

operasyonel süreçlerin tüm aşamalarına hâkim olmak, e-ticaret platformlarının 

yönetiminde deneyimli olmak ve lojistik ile içerik yönetimini kapsadığı görülebilir. 

Ayrıca, e-ihracat ve yurtdışı operasyonlar konusunda bilgi sahibi olma ihtiyacı da 

sektörün globalleşme trendini yansıttığı tespit edilebilir. 

Şekil 23: Operasyon – Kelime Bulutu 

 

Bu kelime bulutundan edinilen bulgular şu şekildedir: “Ürün”, “E-Ticaret”, “Takip”, 

“Stok”, “İçerik”, “Fiyat”, “Süreç”, “Satış”. “Ürün”, “Takip”, “Stok”, “İçerik”, “Fiyat”, 

“Süreç”, “Satış”, “Güncel”, “Satış” kelimeleri konuyla en çok ilişkilendirilen terimler 
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olarak öne çıkabilir. Genel olarak bu kelime bulutu, e-ticaret operasyonlarının geniş bir 

yelpazede olduğunu ve birçok önemli bileşeni olduğunu gösterdiği desteklenebilir. Ürün 

ve stok yönetiminden, doğru bilgi ve içerik sağlanmasına kadar birçok detayın ele 

alınması gerektiği ileri sürülebilir. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

 
Bu araştırmada, e-ticaret iş sahasında başarıya ulaşmak için gerekli temel yetkinlikler 

detaylı bir şekilde incelenmiştir. Analizler, işletmelerin talep ettikleri yetkinliklerin 

varlığını ortaya koymuştur.  E-ticaret sektörünün dinamik ve hızla değişen yapısı göz 

önüne alındığında, bu yetkinliklerin işletmelerin rekabet avantajı elde etmeleri ve 

sürdürülebilir büyüme sağlamaları için yetkinlikleri belirlediği ve sınıflandırıldığı 

söylenebilir. 

Bu çalışmada, e-ticaret iş sahasında gerekli olan temel yetkinlikler akademisyen ve 

uzman görüşleri ışığında belirlenmiş ve detaylandırılmıştır. Yapılan analizler 

sonucunda, dijital çağın getirdiği gereksinimlere uygun olarak 7 ana başlık 

belirlenmiştir. Belirlenen ana başlıklar şunlardır: Veri Analizi, Raporlama ve Veri 

Yönetimi; Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi, İşletme Geliştirme ve Yönetimi; 

Pazarlama ve Sosyal Medya, Web Sitesi Optimizasyonu; Pazaryeri Yönetimi ve son 

başlık olan Operasyon. 

Veri Analizi, Raporlama ve Veri Yönetimi alanında aranan yetkinliklerin işletmelerin 

çevrimiçi performansını izleme, değerlendirme ve optimize etme süreçleri için olumlu 

sonuçlar sağlayabileceği söylenebilir. Bu yetkinlikler, işletmelerin stratejik kararlar 

almasına yardımcı olarak rekabet avantajı sağlayabileceği söylenebilir. 

Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi başlığı altında, dijital medya ve web analitik 

araçlarının kullanımı, teknik aksaklıkların çözümü ve entegrasyon süreçlerinin yönetimi 

gibi yetkinlikler ön plana çıkmaktadır. Bu başlık altında bulunan yetkinlikler, e-ticaret 

operasyonlarının teknik altyapısının sorunsuz işlenmesini desteklediği görülebilir.  

Bilgi Teknolojileri Destek ve Yönetimi başlığı altında bulunan Genel Nitelikler 

tablosunda yer alan “Microsoft Office programlarının etkin kullanımı” yetkinliği, 97 

ilanda öne çıkmaktadır. Ancak, Microsoft Office’in önemi geçmişteki kadar büyük 

olmadığı ortaya konulabilir. 25 yıl önce bu programlar iş dünyasında kritik bir gereklilik 

olarak kabul edilmekteydi. Günümüzde ise İnsan Kaynakları profesyonelleri için hâlâ 

gerekli bir yetkinlik olarak değerlendirildiği düşünülebilir. Bununla birlikte, modern 

yazılım çözümleri ve bulut tabanlı uygulamalar sayesinde Office araçlarının rolü ve 

önemi azaldığı anlaşılabilir. Google Workspace, Microsoft 365, Libre Office, Canva 
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gibi modern yazılım çözümleri ve bulut tabanlı uygulamaları son dönemin popüler 

uygulamaları haline geldiği vurgulanabilir.  Bu eski teknolojinin hâlâ talep görmesi, iş 

dünyasında süreklilik ve alışkanlık faktörlerinden kaynaklandığı düşünülebilir. 

Çalışanlar ve işverenler, Microsoft Office araçlarına yıllar boyunca alışmış ve bunları 

verimli bir şekilde kullanma yetkinliklerini geliştirdikleri söylenebilir. Ayrıca, Office 

programları, veri analizi, raporlama, proje yönetimi ve günlük iş operasyonlarında hâlâ 

yaygın olarak kullanıldığı gündeme getirilebilir. Bu nedenle, eski teknolojilerin devam 

eden talebi, mevcut iş süreçlerinde köklü değişikliklerin zaman alacağına ve bazı 

geleneksel araçların kalıcı olarak iş gücünde yer alacağına vurgu yapılabilir. 

İş Geliştirme ve Yönetimi yetkinlikleri, dijital pazarlama araçlarının etkin kullanımı, e-

ticaret stratejilerinin oluşturulması ve ekip yönetimi gibi konuları kapsamaktadır. Bu 

yetkinlikler, işletmenin uzun vadeli başarısı için katkı sağlayacağı söylenebilir. 

Pazarlama ve Sosyal Medya başlığında, dijital pazarlama kampanyalarının yönetimi, 

sosyal medya hesaplarının etkin kullanımı ve müşteri geri bildirimlerinin yönetimi gibi 

yetkinlikler öne çıkmaktadır. Bu alan, markanın çevrimiçi görünürlüğünü ve müşteri 

etkileşimini artırmak için katkı sağlaması gerektiği söylenebilir. 

Web Sitesi Optimizasyonu yetkinlikleri, SEO, içerik yönetimi, dönüşüm oranı 

optimizasyonu ve kullanıcı deneyiminin iyileştirilmesi gibi konuları içermektedir. Bu 

yetkinlikler, web sitesinin performansını artırarak kullanıcı memnuniyetini arttırması 

gerektiği söylenebilir. 

Pazaryeri Yönetimi başlığı altında, entegrasyon süreçlerinin yönetimi, fiyat analizleri ve 

reklam optimizasyonu gibi yetkinlikler, pazaryerlerinde rekabet avantajı sağlaması 

gerektiği söylenebilir. 

Operasyon yetkinlikleri, ürün listeleme, stok yönetimi, lojistik süreçlerinin yönetimi ve 

müşteri taleplerinin yanıtlanması gibi konuları kapsamaktadır. E-ticaret 

operasyonlarının etkin bir şekilde yönetilmesini ve müşteri memnuniyetini arttırarak 

işletmenin başarısını artırması gerektiği söylenebilir. 

İşletmeler ve profesyonellere öneriler aşağıdaki gibidir: 

Veri Analizi ve Raporlama Yetkinliklerinin Güçlendirilmesi: İşletmeler ve adaylar veri 

analizi ve raporlama yetkinliklerini geliştirmek için düzenli eğitim programlarına 

katılım sağlamasının işletme ve profesyonellere olumlu katkı sağlayacağı söylenebilir. 

A/B testleri ve çoklu test senaryoları gibi analiz yöntemleri için alınan eğitimlerin verim 
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sağlayarak işletmenin başarısını artırabileceği yorumlanabilir. İşletmeler ve 

profesyoneller, Google Analytics, Google Ads, Data Studio gibi platformların etkin 

kullanımına yönelik sertifikalı eğitimlere teşvik edilmeleri verimliliklerine katkı 

sağlanabileceği üzerinde durulabilir. 

Bilgi Teknolojileri Yönetiminin Optimize Edilmesi: Teknik veya operasyonel 

aksaklıkları hızlı çözebilmek için, işletmeler iç eğitimler ve sürekli teknik destek 

sağlanmasının işletme başarısına katkı sağlanabileceği ifade edilebilir. Profesyonellerin 

ise bu yetkinlik bazında olan eğitimlere katılım sağlamaları ise bireysel başarı ve 

verimliliği artırabileceği ifade edilebilir. ERP sistemlerinin entegrasyonu ve etkin 

kullanımı için profesyonellerin bu sistemlere hakimiyeti arttırılarak verimliliğin 

sağlanabileceği ortaya konulabilir. Veri tabanı yönetimi, ağ yönetimi ve siber güvenlik 

gibi diğer teknik yetkinliklerini geliştirmeleri için ek eğitim fırsatlarının sunulması 

işletmenin bilgi güvenliğini sağlayarak genel operasyonel verimliliği artırabileceği göz 

önünde bulundurulabilir. 

İşletme Geliştirme ve Yönetimi Stratejilerinin Uygulanması: Dijital pazarlama 

stratejilerinin oluşturulması ve uygulanmasında analitik paneller ve araçlar aktif olarak 

kullanılmasının, veri odaklı kararlar almayı kolaylaştırarak başarıya katkı 

sağlayabileceği yorumlanabilir. E-ticaret ekiplerinin yönetimi ve performans izleme 

süreçleri geliştirilmesi, profesyonellerin genel iş başarısı ve memnuniyetinin 

artabileceği belirtilebilir. 

Pazarlama ve Sosyal Medya Stratejilerinin Etkinleştirilmesi: Sosyal medya yönetimi ve 

içerik üretimi konularında uzmanlaşmış ekipler kurulması pazaryerinde verimliliği 

artırabileceği ileri sürülebilir. Dijital ajanslarla iş birliği yaparak reklam 

kampanyalarının performansı düzenli olarak izlenmeli ve optimize edilmesi reklam 

harcamalarının verimliliğini artırarak hedef kitleye daha etkili bir şekilde ulaşılmasını 

sağlayabileceği görülebilir. 

Web Sitesi Optimizasyonunun Sürekli İyileştirilmesi: SEO projelerinin web sitesine 

entegrasyonu düzenli olarak gözden geçirilmesi ve güncellenmesi arama motoru 

sıralamalarının iyileştirilmesine ve organik trafiğin artırılmasına katkı sağlayabileceği 

üzerinde durulabilir. Kullanıcı deneyimini iyileştirmek için CRO testleri düzenli olarak 

yapılmalı ve sonuçlar analiz edilerek dönüşüm oranlarının artırılmasını sağlayabilir ve 

kullanıcı memnuniyetini artırdığı yorumlanabilir. 
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Pazaryeri Yönetimi Performansının Artırılması: Pazaryeri entegrasyonları ve 

performans analizleri düzenli olarak yapılması ve iyileştirme önerilerinin uygulanması, 

satış verimliliğini artırabilir ve rekabet avantajı sağladığı desteklenebilir. Reklam 

kampanyalarının kurgulanması ve ROAS optimizasyonu konusunda uzman ekipler 

oluşturulması reklam harcamalarının etkinliğini artırabilir ve yatırım getirilerini 

maksimize ettiği ifade edilebilir. 

Operasyonel Süreçlerin Etkin Yönetimi: Ürün listeleme, stok ve fiyat kontrolü, lojistik 

süreçlerin yönetimi konusunda çalışanların eğitim seviyeleri artırılarak operasyon 

süreçlerinin verimliliğinin artırıldığı söylenebilir. E-ticaret stratejileri, piyasa trendleri 

ve müşteri taleplerine göre düzenli olarak güncellenmesi işletmenin rekabet gücünü 

artırabilir ve müşteri memnuniyetini iyileştirdiği yorumlanabilir.  

Bu öneriler, e-ticaret sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin ve adayların dijital 

yetkinliklerini artırarak rekabet avantajı elde etmelerine ve uzun vadeli başarı 

sağlamalarına yardımcı olacağı ifade edilebilir. E-ticaret iş sahasında belirlenen bu 

yetkinliklerin işletmeler tarafından benimsenmesi, sektördeki performans ve verimlilik 

artışını desteklediği belirtilebilir. Adayların bu yetkinlikleri kazanması, e-ticaret iş 

sahasında hem kişisel performanslarını artırmalarına hem de doğru yetkinlikleri 

kazanarak kariyerlerinde sağlam adımlar atmalarına olanak tanıyabilir. 
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